Associagao Desportiva e Recreativa Maringa

CNPJ: 09.272.552/0001-23
SEDE: Avenida S3o Judas Tadeu, n2, 1.788, Jardim Copacabana
CEP: 87023-200 - MARINGA-PR
Presidente: FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

Contato: (44) 98814-6135 Presidente / (44) 3025-5084-Contador
hitp://www.Irbeventos.com.br/
fabricio@irbeventos.com.br

PRESTACAO DE CONTAS

INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR DE MARINGA

SESP - SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

Lei Federal n° 13.019/2014 e 13.204/2015.
Decreto Municipal n° 1.584/2016.

NUMERO SIT N° 41285
NUMERO DO CHAMENTO N°. 001/2019
TERMO DE COLABORACAO N°. 248/2019

BASQUETEBOL

4°. BIMESTRE 2019
JULHO / AGOSTO




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA - PARANA

CNPJ:-76.282.656/0001-06
XV DE NOVEMBRO, 701 - CENTRO
Exercicio:- 2019

) PROCESSO N° 73390 /2019
Excelentissimo Senhor Prefeito, DATA: 30/09/2019 - :11:27:17

TIPO: 1 - GERAL

Requerente:  ADRM - ASSOCIAGCAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CPF/CNPJ:  09.272.552/0001-23 RG/Insc. Est.:

Enderego: RUA MARANHAO, 143

Complemento: Bairro: JARDIM ALVORADA
Cidade: MARINGA - PR CEP: 87033-290

Telefone: 44-3034-8506

ASSUNTO/MOTIVO: PRESTACAO DE CONTA

ADRM - ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA , supra qualificado, vem respeitosamente 4
;presenca de Vossa Exceléncia requerer para que determine a repartigiio competente desta Prefeitura que lhe expeca:

PRESTACAO DE GONTAS 4° BIMESTRE SIT- 41285 N° DE CHAMAMENTO- 001/2018 TERMO DE
COLABORAGAO N° 248/2019

Observaggo:

End. Correspondéncia:MARANHAOQ -N°: 143
Bairro: JARDIM ALVORADA
Cidade: MARINGA - PR

CEP: 87033290 Complemento:
Telefone:44-3034-8506 - Celular:44-8814-6135/44-9922-3010 - Email: fabricio@Irbeventos.com.br

| Zona: Quadra: Data: Cadastro:

Nestes termos, i _
Pede deferimento. ?Obmm o WMpudo @n@ﬁgﬁ
ADRM - ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
Requerente

i)
Miriam Terumi Yoshida Yaegashi - SESP
Fun/ci’onzirio

P

P




CNPJ: 09.272.552/0001-23 , "
SEDE: Avenida S3o Judas Tadeu, n2. 1.788, Jardim Copacabana ., “?33%91’039

AR—

CEP: 87023-200 - MARINGA-PR cnie. . QL
Presidente: FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

Contato: (44) 98814-6135 Presidente / {(44) 3025-5084-Contador
http:/fwww.Irbeventos.com.br/
fabricio@Irbeventos.com.br

Oficio n°. 004/2019, de 30 de SETEMBRO de 2019.

Assunto: Prestacido de Contas de Subvencio Social
BASQUETEBOL

limo(a) Senhor(a) Secretario(a),

Servimo-nos do presente, em conformidade com a Lei Federal
n®13.019/2014 e n°®.13.204/2015, Decreto Municipal n°.1.584/2016,
Resolugdo n°.28/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Paran3,
Instrugdo Normativa n°.61/2011 do Tribunal de Contas do Estado do
Parand, e assim para enviarmos a Prestacdo de Contas n° 004 de
Referéncia ao 4°. BIMESTRE DE 2019, (JULHO E AGOSTO) para o
Incentivo ao Esporte Amador, da entidade ADRM - ASSOCIACAO
DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA, inscrita no CNPJ
09.272.552/0001-23,

Referente ao Termo de Convenio n°. 248/2019, Inscrita no SIT 41285,
do Chamamento Publico n®. 001/2019.

Esta Prestacdo de Contas compde-se dos seguintes documentos:

ITEM DOCUMENTOS Pdginas

a) | Capa da Prestacdo n°. 004 2019 — 4°. Bimestre 2019 - JULHO e AGOSTO; ~

b) |Protocolo - Prefeitura Municipal de Maringa - PROCESSO N° 73390/2019

¢) | Oficio de Encaminhamento da Prestagdo de Contas n°. 004 —2019; 01

d) | Ata de Eleicéo da Atual Diretoria da ADRM; 03
¢) |Certiddo Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais Divida Ativa da 06

Unido, Vencimento em 25/03/2020;

f) | CRF Certificado de Regularidade do FGTS Fundo de Garantia do Trabalhador, 07
Vencimento em 15/10/2019;

g) |Certiddo Liberatdria do Tribunal de Contas do Estado do Parand, TCE-PR 08
Vencimento em 07/106/2019;

h) |Certiddo Liberatoria do Municipio de Maringa-PR, PMM Vencimento em 09
26/11/2019;

i) |Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas, Vencimento em 24/03/2020; 10

i) | Certiddo Negativa de Débitos Tributarios e Divida Ativa Estadual Parand, 11

Vencimento em 25/01/2020;

—~CEP 87023-200 — MARINGA-PR £




CNPJ: 09.272.552/0001-23 | -133%0 :bi?

Presidente: FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

Contato: (44) 98814-6135 Presidente / (44) 3025-5084-Contador
hitp:/Awvww.Irbeventos.com.br/
fabricio@Irbeventos.com.br

SEDE: Avenida Sao Judas Tadeu, n2, 1.788, Jardim Copacabana ) Q 9,
CEP: 87023-200 - MARINGA-PR RN

) [Certiddo Negativa Débitos e Tributos Municipais Vencimento em 26/11/2019 ; 12

k) |Extrato Bancério C.E.F. 4° BIMESTRE 2019 - JULHO E AGOSTO 2019; 13

) | Extrato Aplicagdo Financeira 4° BIMESTRE 2019JULHO E AGOSTO 2019; 16

m) | Comprovante de Restitui¢io Bancdria Tarifas Bancérias 4° BIMESTRE/2019; 22

n) | Notas Fiscais e Notas Fiscais Eletronicas; Documentos e Comprovante de 24
Transferéncia Bancaria; Or¢amentos e Pesquisa de Precos; Relagfio de
Ganhadores de Pesquisa de Pregos; Relatorios de Viagem; Contrato de
Prestacdo de Servigos de Transporte e Licenca de Fretamento;

0)

p} | Relatorio de Atividades Exercidas em JULHO E AGOSTO 2019; 124
q) |Relatorio de Freqiiéncia de Atletas; 128
r)  |Relacdo Formagdo Esportiva Nucleos e Atividades Centros; 130

Sendo que nos apresenta para esta oportunidade, subscrevemo-nos.

Maringa-PR, 30 de SETEMBRO de 2019.

e Atenciosamente,
2 : s & Wﬁ-@ i(},{u 2
FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

Presidente da Entidade

limo. Senhor

VALMIR AUGUSTO FASSINA
Secretario Municipal de Esportes e Lazer
Maringa - Parana

CNPJ: 09.272.552/0001-23 )
Avenida Sio Judas Tadeu, n°, 1,788 — Jardim Copacabana — CEP 87023-200 - MARINGA-PR




REGISTRO CIVIL DAS PESSOASJURIDICAS 4 8 4 83 4 5
MARINGA - PR R

ADRM - ASSOCIACAO DESPORTIVAE RECREATIVA MAR!NGA —_— :L[ 5%9& Q@jréf

CNPJ: 09.272.552/0000-23 s,

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA DA ADRM - ASSOCIACAO
DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA, REALIZADA EM 27 DE SETEMBRO DE 2016.

Aos 27 dias do més de setembro de 2016, as 19:30 horas, na Rua Maranhdo, n® 143,
Jardim Alvorada, CEP: 87.033-290, sede da ADRM - ASSOCIACAO DESPORTIVA E
RECREATIVA MARINGA, em segunda chamada as 19:30 horas, se reuniram em
Assembleia Geral com os Associados presentes, conforme colheita de assinaturas abaixo,
para deliberar sobre as seguintes quesides a seguir descritas de acordo com CONVOCAcao
previa: 1. Alteragéo do enderego da sede da ADRM: 2. Explanagao sobre a necessidade
de se aiterar o Estatulo Social conforme as novas disposigoes da lei Pelé e em
conformidade com a portaria n° 224, de 18 de setembro de 2014 do Ministerio do Esporte;
3. Votagdo e consolidagao, em caso de aprovacdo do item anterior do novo Estatuto
Social: 4. Alteracao na Diretoria Executiva; 5. \otagao para aprovagdo dos novos
diretores. Iniciando-se a sessao e ja ingressando no item 1 da pauta, scb a presidéncia do
Sy, Fabricio Augusto Nicolau, foi informado a todos os presentes que a partir desta data a
sede da ADRM sera & Avenida $S20 Judas Tadeu 1788, Jardim Copacabana, CEP:
87 .023-200. em seguida passando ao item 2, iniciou-se a leitura da portaria n® 224/2014
do Ministerio do Esporte gue trata sobre a obrigatoriedade de aiteragao do Estatuto Social
de entidades desportivas que visam buscar recursos piblicos para a realizagao de suas
atividades, em seguida fez-se a leitura da Lei Pelé. O assunto foi debatido pelos
associados presenies, que compreenderam a necessidade da transparéncia na gestao,
em seguida o presidente passou ao item 3, fazendo a leitura do novo Estatuto Social e em
seguida colocando em votacdo a redagao final do mesmo, sendo acolhida por
unanimidade. Na sequencia o item 4 foi debatido, procedeu-se a leitura das cartas de
pedide de renuncia aos cargos de Diretoria dos seguintes membros: Sandra Regina
Nicolau, Tesoureiro, Renata Martins Gongalves Silva, Secretario] Aulina Maria Mizael,
Diretor de Eventos e Jamison da Costa Silva, Diretor de Espories. Seguindo o novo
Estatuto aprovado, foi apresentado a Assembleia Geral /& nova composigao da Diretoria

Executiva que ird cumprir o restante do mandato em vigéngia, conforme Assembleia Geral

/
Extraordinaria realizada em 20 de fevereiro de 2016{ résrdente Sr. Fabricio Augusio
Nicolau, RG: 6.116235-6 SESP/PR e CPF: {}27 8?9{3 %ﬁﬁ; Secretario: Sr. Aparecido
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Batista, RG: 658.594-9 SESP/PR e CPF: 005.381.759-15; Tesoureiro: Maria Lourdes de
Oliveira Ruiz, RG: 6327089-0 SESP/PR e CPF: 854.041.819-00, Diretor de Esportes: Sr.
José Pauloc Mendes, RG: 4.264.042-5 SESP/PR e CPF. 928.711.879-04, em seguida foi
colocado em votagdo por escrutinio secreto a nova composicao da Diretoria, sendo a
mesma aprovada pela Assembleia, por 100% (cem por cento) dos volos apurados.
Em seguida o Presidente questionou os Associados presentes se haveria algo mais a ser

discutido & como nao houve quaiquer manifestacdo, encerrou os frabalhos.

Maringa, 27 de setembro de 2016,
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27/09/2019
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MINISTERIO DA FAZENDA v ) @ .
Secretaria da Receita Federal do Brasil L RS, A,
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09.272.552/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar € inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as confribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.21 2, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certidéio esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 08:33:08 do dia 27/09/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/03/2020.

Cédigo de controle da certidao: EC72.2A12.F926.4216

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  09.272.552/0001-23
Raz30 Social:ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

Enderego: AV SAQ JUDAS TADEU 1788 / JARDIM COPACABANA / MARINGA / PR /
87023-200

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:16/09/2019 a 15/10/2019

Certificagdo Nimero: 2019091602191171578573
Informacdo obtida em 27/09/2019 08:41:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf ik
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Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certiddo Liberatéria

ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ N°: 09.272.552/0001-23

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE
PARCERIA, CONTRATC DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

£ CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEl COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 113, DE 15/12/2005, E DOS
ARTS. 289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSOCIACAO
DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA ESTA EM SITUACAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS
PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 07/10/2019, MEDIANTE AUTENTICACAQ VIA INTERNET EM
WWW.TCE.PR.GOV.BR.

CERTIDAO EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUCAO NORMATIVA 68/2012.

g Tribunal de Contas do Estado do
Parana

Cédigo de controle 5724.BCRU.4148
Emitida em 08/08/2019 as 09:56:54

Dados transmitidos de forma segura,

servicos.tce.pr.gov.br/T CEPR/Tribunal/Certidaol.iberatoria/srv_certidac_emissao.aspx?nrCNPJ=09272552000123 11
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ESTADO DO PARANA

CERTIDAO LIBERATORIA

ASSOC. DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09.272.552/0001-23

Finalidade da Certidéo: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE
CONVENIO, TERMO DE PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO
CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N°
113, DE 15/12/2005 E DOS ARTS. 289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO
DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE A ASSOC. DESPORTIVA E RECREATIVA
MI’\RINGA, ESTA EM SITUACAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS
PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 26/11/2019

A autenticidade desta Certiddo DEVERA ser confirmada via internet no site
www.maringa.pr.gov.br

Prefeitura do Municipio de Maringa
Estado do Parana

Cédigo de controle GCPC-6838-SF
Emitida em 27/09/2019 as 08:45:54
Dados transmitidos de forma segura

intranet.maringa.pr.gov.brlcertidao_liberaﬂgera_cerﬁdao.php?cnpj=09.272.552%2F0901~23&Submit=Montar+ 11
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PODER JUDICIARIO et

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAQO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 09.272.552/0001-23
Certiddo n®: 184974021/2019
Expedicdo: 27/09/2019, as 08:47:09
Validade: 24/03/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gque ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

09.272.552/0001-23, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet {(http://www.tst.3us.brj.

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

,,,,,,,,,,,,,,,,




Estado do Parana i ?33% / @QW
Secretaria de Estado da Fazenda fade L] -
Receita Estadual do Parana e

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 020694145-83

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  09.272.552/0001-23
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributdria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 25/01/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via Intemnet Pablica (27/09/2019 08:52:39)
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ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Certiddao Negativa de Débitos N° 119465/2019

Certificamos, conforme requerido por ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA
MARINGA - ADRM, CPF/CNPJ n° 09.272.552/0001-23, para fins DE TRANSFERENCIA,
que NAO CONSTAM DEBITOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuigbes, receitas
nao tributarias, inscritos em divida ativa ou ndo dos Cadastros Mobiliarios e Imobiliarios)
até a presente data em nome de ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA
MARINGA, CPF/CNPJ n° 09.272.552/0001-23, situado(a) na cidade de Maringa.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certid&o.

Emitida em: 27/09/2019

Valida até: 26/11/2019

Certiddo emitida com base nas normas:
CTN - Cadigo Tributario Nacional

CTM - Cadigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n® 1500/2017

Cédigo de Autenticagdo: A2912.7E9CB.1A507F9D3DE344FFF7690C

Para verificar a autenticidade, consulte o site: www.maringa.pr.gov.br/aisetributosweb
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA

Conta: 1671 /003 / 00003597-8
Data: 05/09/2019 - 08:49
Més: Julho/2019

Periodo: 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
08/07/2019 278175 ENVIO TEV 3.250,00 D 3.250,00 D
08/07/2019 727220 RESG AUTOM 3.250,00 C 0,00C
15/07/2019 313311 ENVIO TEV 300,00 D 300,00 D
15/07/2019 727220 RESG AUTOM 300,00 C g,00C
16/07/2019 0060000 DP DINH AG 76,33 C 76,33 C
29/07/2019 101646 ENVIO TED 4.988,00 D 4.911,67 D
29/07/2019 101646 DOC/TED INTERNET 9,50 D 4.921,17 D
29/07/2019 727220 RESG AUTOM 4,921,17 C 0,00 C
30/07/2019 301529 ENVIO TEV 610,00 D 610,00 D
30/07/2019 727220 RESG AUTOM 610,00 C 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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Extrato por periodo
Cliente: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA

Conta: 1671 /003 / 00003597-8
Data: 05/09/2019 - 08:56
Més: Agosto/2019

Periodo: 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo
00c000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
07/08/2019 071132 ENVIO TEV 11.058,00 D 11.058,00 D
07/08/2018 727220 RESG AUTOM 11.058,00 C 0,00C
08/08/2019 133825 ENVIO TED 240,00 D 240,00 D
08/08/2019 133825 DOC/TED INTERNET 9,50 D 249,50 D
08/08/2019 727220 RESG AUTOM 249,50 C 0,00C
14/08/2019 141801 DP DIN LOT 19,00 C 19,00 C
15/08/2019 170080 ENVIO TED 550,20 D 531,20D
15/08/2019 170080 DOC/TED INTERNET 9,50D 540,70 D
15/08/2018 727220 RESG AUTOM 540,76 C 0,00 C
16/08/2019 185031 ENVIO TED 1.134,00 D 1.134,00 D
16/08/2019 190120 ENVIO TED 484,00 D 1.618,00 D
16/08/201S 185031 DOC/TED INTERNET 9,50 b 1.627,50D
16/08/2019 190120 DOC/TED INTERNET 9,50 D 1.637,00 D
16/08/2019 727220 RESG AUTOM 1.637,00 C 0,00 C
19/08/2019 191457 ENVIO TEV 600,00 D 600,00 D
19/08/2019 727220 RESG AUTOM 600,00 C 0,00 C
23/08/2019 199863 ENVIO TED 4.500,00 D 4.500,00D
23/08/2019 199863 DOC/TED INTERNET 9,50D 4.509,50 D
23/08/2019 727220 RESG AUTOM 4,509,50 C 0,00C
26/08/2019 108341 DEVOL TED 1.480,00 C 1.480,00 C
26/08/2019 108341 ENVIO TED 1.480,00 D 6,00 C
26/08/2019 109754 ENVIO TED 547,72 D 547,72 D
26/08/2019 108341 DOC/TED INTERNET 9,50D 557,22 D

26/08/2019 109754 DOC/TED INTERNET 9,50D 566,72 D
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26/08/2019 727220 RESG AUTOM 566,72 C c,00C
28/08/2019 179613 ENVIO TED 1.650,00 D 1.650,00 D
28/08/2019 185101 ENVIO TED 1.480,00 D 3.120,00 D
28/08/2019 179613 DOC/TED INTERNET 250D 3.139,50D
28/08/2019 185101 DOC/TED INTERNET 9,50D 3.149,00 D
28/08/2019 727220 RESG AUTOM 3.149,00C 0,00C
29/08/2019 152264 ENVIO TED 2.438,78 D 2.438,78 D
29/08/2019 291653 ENVIO TEV 610,00 D 3.048,78 D
29/08/2019 152264 DOC/TED INTERNET 9,50 D 3.058,28 D
29/08/2019 000140 TR TEV IBC 1,00D 3.059,28 D
29/08/2019 727220 RESG AUTOM 3.059,28 C 0,00C
30/08/2019 133645 ENVIO TED 1.326,00 D 1.326,00 D
30/08/2019 301519 ENVIO TEV 4.550,00 D 5.876,00 D
30/08/2019 133645 DOC/TED INTERNET 9,50D 5.885,50 D
30/08/2019 000140 TR TEV IBC 1,00D 5.886,50 D
20/08/2019 727220 RESG AUTOM 5.886,50 C 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 6800 726 0104




13/08/2019 CAIXA - Extrato de Fundos
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‘ Extrato Fundo de Investtmento e
e\ Para simples verifica¢id* b e }
Nome da Agéncia Codigo  Operagdo Emissdo
PEDRO TAQUES, PR 1671 5980 13/08/2019
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FI RENDA FIXA SIMPLES 22.791.329/0001-50 15/10/2015
LONGO P
Rentabilidade do Fundo
e - Nos Ultimos 12 Cota em: Cota em:
NoMés(%) No Ano(%) Meses(%) 28/06/2019 31/07/2019
0,4313 2,7750 4,7961 1,339223 1,344999
Administradora
Nome Enderego CNPJ da Administradora

Caixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente

Nome CPF/CNPJ )

ASSOC DESPORTIVA E REC 09.272.552/0001- %%’;t%gggge;gf; . “g‘;j;%?g F(‘)’?/‘gl
MARINGA 23 : :

Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentacio

Historico

Saldo Anterior
Aplicagoes

Resgates
Rendimento Bruto no Més

IRRF
10F

Taxa de Saida
Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*
(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagdo em vigor

Movimentag¢io Detathada

Data
08 /07

15/07

29/07

30/07

Historico
RESGATE
IRRF

IOF
RESGATE
IRRF

IOF
RESGATE
IRRF

10F
RESGATE
IRRF

IOF

Valor em R$
70.369,91C

0,00
9.081,17D
290,47C
17,81D

0,00

0,00

61.561,40C

0,00

Valor R$
3.250,00D
5,10D

0,00
300,00D
0,53D

0,00
4921,17D
10,82D

0,00
610,00D
1,36D

0,00

Qtde de Cotas
52.545,326305
0,000000
6.774,735014

45.770,591291

Qtde de Cotas
2.427,866080

223,948140

3.668,286817

454,633976

1/2




13/08/2019 CAIXA - Extrato de Fundos
05, 1
P .,
Dados de Tributacao Rendimento Base
58,31

Informacdes ao Cotista

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:
0800 726 Caixa Postal 72624, Sio Paulo/SP CEP: 01405-001
0101

Ouvidoria: Endereco Eletronico:
0800 725 https://wwwl.caixa. gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

7474
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

200,304
O

17,81

212
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Nome da Agéncia
PEDRO TAQUES, PR
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Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagdo

Codigo
1671

Operagéo
5980

iErm'ssé’o
05/09/2019

undo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
AIXA Fl RENDA FIXA SIMPLES LONGO P 22,791.329/0001-50 15/10/2015
Rentabilidade do Fundo
No Mes(%) No Ano(%) Nos Uitimos 12 Meses(%) Cota em: 31/07/2019 Cota em: 30/08/2019
| 0,3754 It 3,1608 i 4,7359 1l 1,344999 Il 1,350049 |
Administradora
Igome nderego CNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNFPJ Conta Correnie Més/Ano olha
IASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA 00.272.552/0001-23 003.00003597-8 08/2019 01/02
\Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliacdo
Resumo da Movimentagdo
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 61.561,40C 45.770,591291
Aplicacbes 0,00 0,000000
Resgates 31.256,20D 23.245138235
Rendimento Bruto no Més 187,93C
IRRF 82,66D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 30.410,47C 22.525,453065
Resgate Bruto em Transito* 0,00
{*) Valor sujeito & tributaggo, conforme legislagio em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
07/08 RESGATE 11.058,00D B.234,834749
IRRF 27,39D
IOF 0,00
08/08 RESGATE 249,500 185,734183
IRRF 0,56D
IOF 0,00
15/08 RESGATE 540,70D 402,228740
IRRF 1,32D
IOF 0,00
16/08 RESGATE 1.637,00D 1.217,611952
IRRF 4,06D
10F 0,00
19/08 RESGATE 600,00D 446,224948
IRRF 1,51D
IOF 0,00
23/08 RESGATE 4.509,50D 3.351,989881
IRRF 12,05D
IOF 0,00
26/08 RESGATE 566,72D 421,198476
IRRF 1,53D
1OF 0,00
28/08 RESGATE 3.149,00D 2.339,788192
IRRF 8,77D
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
338,64 82,66

Informagdes ao Cofista




Servigo de Atendimento ao Cofista

SAC: Endereco para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001

B IO
¥l e

Ouvidoria: Enderego Eletronico:

0800 725 7474 | hitps://iwww1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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Extrato Fundo de investimento

Para simples verificacdo
INome da Agéncia Cadigo Operagdo miss&o
IPEDRO TAQUES, PR 1671 5980 05/09/201¢

Fundo CNPJ do Fundo inicio das Atividades do Fundo
ICAIXA FI RENDA FIXA SIMPLES LONGO P 22.791.329/0001-50 15/10/2015
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano{%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em; 31/07/2018 Cota em: 30/08/2019
i 0,3754 il 3,1608 1l 4,7359 Il 1,344999 il 1,350049 |
Administradora
ome nderego CNPJ da Administradora
[Caixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Comrente Més/Ano Folha
IASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA 09.272.552/0001-23 003.00003597-8 08/2019 02/02
lAnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimeniagao
Historico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 61.561,40C 45.770,591291
Aplicagbes 0,00 0,000000
Resgates 31.256,20D 23.245,138235
Rendimento Bruto no Més 187,93C
IRRF 82,66D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 30.410,47C 22.525,453055
Resgate Bruto em Transito” 0,00
(*) Valor sujeito & tributagio, conforme legisiago em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
IOF 0,00
29/08 RESGATE 3.059,28D 2.272,830761
IRRF 8,630
{OF 0,00
30/08 RESGATE 5.886,50D 4.372,686349
IRRF 16,84D
IOF 0,00
Dados de Tributacéo Rendimento Base IRRF
338,64 82,66
Informagdes ao Cofista




Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC:
0800 726 0101

Endereco para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001

nodoTer

Pl pie Q e
" ¥ ssoan nua.aﬂr\:awpn,

ircasone

Ouvidoria: Endereco Eletrénico:

0800 725 7474

https:/iwww1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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CNPJ: 09.272.552/0001-23
SEDE: Avenida S3o Judas Tadeu, n?. 1.788, Jardim Copacabana
CEP: 87023-200 - MARINGA-PR
Presidente: FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

Contato: (44) 9-8814-6135 Presidente / (44) 3025-5084-Contador
hito:/iwww. Irbeventos.com.br/ fabricio@Irbeventos.com.br

RELATORIO E GUIAS DE RESTITUICAQ TARIFAS BANCARIAS

JULHO E AGOSTOQO 2019 - 4°. BIMESTRE 2019

Data Mov. Nr.Documento Historico Valor

29/07/2019 101646 DOC/TED INTERNET R$ 9,50
31/07/2019 EXT APLICACAO IR APLICACAO R$ 17,81

JULHO/2019
08/08/2019 133825 DOC/TED INTERNET R$ 9,50
15/08/2019 170080 DOC/TED INTERNET R$ 9,50
16/08/2019 185031 DOC/TED INTERNET R$ 9,50
16/08/2019 190120 DOC/TED INTERNET RS 9,50
23/08/2019 199863 DOC/TED INTERNET R$ 9,50
26/08/2019 108341 DOC/TED INTERNET R$ 9,50
26/08/2019 109754 DOC/TED INTERNET R$ 9,50
28/08/2019 179613 DOC/TED INTERNET R$ 9,50
28/08/2019 185101 DOC/TED INTERNET R$ 9,50
29/08/2019 152264 DOC/TED INTERNET R$ 9,50
29/08/2019 000140 TR TEV IBC R$ 1,00
30/08/2019 133645 DOC/TED INTERNET R$ 9,50
30/08/2019 000140 TR TEV IBC R$ 1,00
31/08/2019 EXT APLICACAO IR APLICACAO RS 82,66
AGOST0/2019
TOTAL RS 216,47

Ner i e, .

R s

CNPJ: 09.272.552/0001-23

Avenida Sdo Judas Tadeu, n2. 1.788 — Jardim Copacabana, CEP: 87023-200

MARINGA-PR

Pfeidonte




CNPIJ: 09.272.552/0001-23
SEDE: Avenida $3o Judas Tadeu, n2. 1.788, lardim Copacabana i ?ﬁj ...................
CEP: 87023-200 - MARINGA-PR e XD
Presidente: FABRICIO AUGUSTO NICOLAU 7
Contato: (44) 9-8814-6135 Presidente / (44) 3025-5084-Contador

http://www. Irbeventos.com.br/_fabricio@Irbeventos.com.br

TOTAL RS 216,47
ai
S CATHA ECONOWICA FEDERAL =
_— e
g SAC A80@ ?26721.@1 . ry
Q725 7474 .
(%) QUVIDORIA BEGG 725 74 3
8 270-671072812-2 8
o 27/SET/2019 HORA DF 16311132
B 07 14.817817-9 TeRM? 86575600
OCALIDADE: MARINGA -
@AG. VINCULADA! 1671 CONTROLE! 53541%@@;;
wdl %

a: COMPROVANTE DE DEPOSITO EM DINHETRU %@1
S 4 1671 003 GO0OP3FI7-B B
ASSOC DESPORTIVA E REC MARIHGA

@'ALD& ; 216,41 &

.
pl" DEFOSITO REALIZADD COM SUCESSU. A PREVES@D =
le 00 CREDITU NA COWTA E DE AIE o HINMUTOS @
@1 270-671072812-2 %%)u

18 VIA
e 3
@ a

Maringa-PR, 30 de SETEMBRO de 2019

Fbrics o Gupero Nifaloan___
FABRICIO AUGUSTO NICOLAU
Presidente da Entidade
CPF 027.879.319-36

CNPJ: 09.272.552/0001-23
Avenida S3o Judas Tadeu, n2, 1.788 — lardim Copacabana, CEP: 87023-200
MARINGA-PR
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NimerodaNota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA e
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emissaa

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e it o
Cédiga de Verificacdo

FQAP330R
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: FEDER;’-‘R{CAO PARANAENSE DE'BAEKETE:AL
CPF/ CNPJ:  76.535.368/0001-16 Inscri¢do Municipal: 03 03 0306906-4
Endereco: R.ENGENHEIROS REBOUCAS, 000845 - BAIRRO: JARDIM  Tel.: 41 - 32643286
BOTANICO
Municipio: CURITIBA UF: PR- E mjail:‘ fprb@fprb.corm.br
- TOMADORDE SERVICOS
Nome/Razio Social: ASSOCMQ& G DESPORTIVA ERECREATIVA MARINGA
CPF / CNP3J: 09.272.552/0001-23  IMU: Outro Doc.:
Endereco: AW SAD JUDAS TADEU, 1788 < BAIRRO: IO COPACABANA - CEP: 87023200
Municipio: Marings UF: PR Email: augustonicolaulS@gmail.com;
fabricio@Irbeventos.com.br
'DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
CAMPEONATO ESTADUAL SUIB 17 MASC 27/06/2019 Tx. DE ARBITRAGEM RS 550,00 MARINGA X CAMPD MOURAD 02/06/ 19;
CAMPEONATO ESTADUAL ADULTO FEMIN 27/06/2019 Tx. DE ARBITRAGEM RS 850,00 MARINGAX SEO JOSE DOS PIMHAIS 0O/06/19:
CAMPEONATO ESTADUAL SUB 17 MASC 27/06/2013 Tx. DE ARBITRAGEM RS 650,00 MARINGAX CAMBE 11/0671 2

CAMPEONATO ESTADUAL SUB 18 MASC 27/06/2019 TX. DE ARBITRAGEM RS 650,00 MARINGAX MARECHAL C. RONDON 22/06/1 5

CAMPEONATO ESTA,

Edital de Inexigibilidade:D01/2015-Fui
TERMO DE COLABORAGAO: 248/2019 .
EMPENHO N*9362/2018 Declaro que 0s materiais e/ou
PROJETO: MARINGAAGAD BASQUETE

Valor Liquido da Mota Fiseal =Rs 3.250,00 Presidente

DUAL SUB 18 MASC 27/06/2019 T DE ARBITRAGEM RS 650,00 TOLEDO X MARINGA22/06/19,

Servicos prestados foram rec’epidqsg,_‘
Termo de Convénio N°. 2\i8/ 28 Lt

Ao S om0 A g B
& I \.‘h.\y(ﬁu‘ﬁ; I"'I*é""&c

VALORTOTALDANOTA-RS3:250,00

Codigo da Atividada

R.93.1.8-1/01-00~Producdio e promocio de eventos esportivos

Valor Total das Deducdes (R%) Base'de Cilculo [Rg) Aliguota {%) Valor do 155 (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 3.250,00 i 5,00 162,50 0,00
OUTRAS INFORMACOES

Ests NFS-&fol emitida comirespaldona Lei 7372000,

05/07/2019 14:32




08/07/2019 Inte:met—banki-ng-—-CA:IxA
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Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
Conta origem: 1671 / 003 / 00003557-8
Conta destino: 0406 / 003 / 00000086-0

Nome destinatario: FEDERC PARN BASKETBALL

Valor: R$ 3.250,00
Data de débito: 08/07/2019
Data/hora da operacido: 08/07/2019 16:37:03

Codigo da operagao: 00278175
Chave de seguranca: WK30H7POS5YVIAPCX

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAD DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS.
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

QOuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa

17




Curitiba -Pr, 05 de julho de 2019.

LT PT TP

DECLARACAO

Declaramos aos devidos fins, que recebemos da Assaciagio Desportiva e Recreativa Maringé a
importancia de RS 3.250,00 (Trés mil, duzentos e cingilenta Reais), referente ao pagamento
da taxa de arbitragem, conforme a Nota Fiscal n® 12 emitida em 05/07/2019.

Demonstrativo:

Evento Categoria Data do Despesa Valor PARTIDA Data da
pagamento partida

CAMPEONATO ESTADUAL | SUB 17 MASC 27/06/2019 | Tx DE ARBITRAGEM | RS 650,00 | MARINGA X CAMPO MOURAO 02/06/19
CAMPEONATO ESTADUAL | ADULTO FEMIN | 27/06/2019 | Tx. DEARBITRAGEM | RS 650,00 | MARINGA X SAO JOSE DOS PINHAIS 09/06/19
CAMPEONATO ESTADUAL | SUB 17 MASC 27/06/2019 | Tx.DEARBITRAGEM | R$ 650,00 | MARINGA X CAMBE 11/06/19
CAMPEONATO ESTADUAL | SUB 18 MASC 27/06/2019 | TX. DEARBITRAGEM | RS 650,00 | MARINGA X MARECHAL C. RONDON 22/06/19
CAMPEONATO ESTADUAL | SUB 18 MASC 27/06/2019 | Tx.DEARBITRAGEM | RS 650,00 | TOLEDO X MARINGA 23/06/19

Sem mais,

Fabhiano F. de Medeiros

[76.535.368/0001-16"
FEDERAGAO PARANAENSE
© DE BASKETBALL
ERACA PLINIO TOURINHO, SINS
CAPSMERA - CEP 80215120 3

~ GURITIBA - BR o

5]
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CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE BASKETBALL ' = -

# CNP.: 34.265.864/0001-28 - Insc, Municipal: 00,740.233
Telefones: 2544-3193 - 2544-3316, Fax: 2544-1521

nNe 1281 RS 200,00
Recebemos dafo) ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA DE MARINGA
a quantia de DUZENTOS REAIS
FORMA DE PAGAMENTO  TEV
(01) Transferéncia(s) INTERESTADUAL - ATLETA: VINICIUS SOUZA MENEGASS! / FEDERACAO PARANAENSE DE BASKETBALL.
{) InscrigdolBes)
A

e : f \

Vg 1.
Rio de Janeiro, 15 de julho de 2015, k*."kgﬁ zi;usuit&}é\ h—y

%

Edital do inegibilidade O 1Z¢t3 PuM
2 e =

Termo de (HBISRES 28% [ 20

Empenho N° peerf 20l S

Projeto Maringa Agao Basquete

QLU AO
Sy SABIAS

t1-09-19

Declaro que s materiais eloy
Servigos prestados foram recebidos. ;
Termo de Convénio N° 1.

o e . f
b, Edital de inegibilidadeﬂwpmm

7 1 205
5 (: Termo de CQL_M L3 NS {j’

R i CH ‘ ol

[ ; L Esnpenho N° o162 {2

% ?‘:' ! ‘;‘ arenat

e I Projsto Maringd AGED Basquele
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Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
Conta origem: 1671 / 003 / 00003597-8
Conta destino: 4044 / 003 / 00001896-7
Nome destinatario: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE BASKE
Valor: R$ 300,00
Data de débito: 15/07/2019
Data/hora da operagdo: 15/07/2019 17:40:05
Codigo da operagdo: 00313311
Chave de seguranga: MIFVFNMZRVYMBCPQY

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS.
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:.'lintemetbanking.caixa.gov.br!SIIBCﬁmprime_“transferencia.processa

1M
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i RFCEHEMO’S DEHOTEL GOYA PLAZA LTDA U PRODLUTOS/ SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL wmmm AGLADO 3 e '7;7 _____________ NE-¢ ;
..... 422 . i

£ R AN it -‘ﬂ'lr}(fk E INATURA DO nECi BETIR 1 - H

© DATA R £Ci:‘23: T i £ CAOE ASS Ne {)8{){}06678 ‘
1 | SERIEOOI |

CIDENTIFICACAD DO EMITENTE !
HOTEL GOYA PLAZA LTDA | DANFE

DOGUMENTO AUXIL]‘:‘R DA

NOTA FISCAL ELETRONICA

| RUA FERREIRA VIANA, 29. « FLAMENGO « CEP:22210-040 - 0-ENTRADA [ 3]
| Rio ds Janeiro - R i

U TEL: (21)3289.0990 LA L~
| | N° 000006678 FL.1 /1
i { SERIE 001

A

3319 6702 6516 6800 0124 5500 1000 0066 7810 0006 6789

Conisulta de autenticidade no portal nacional da Nf-e
www,nfefazendngov.briportal
ou 1o site da Sefaz-Avtorizaders

;"Smwmm BE OPERACAD

. YENDA MERCADORIA DENTRO DO ESTADO

FROTOCOLD DE AUTORIZACAC DE USG

333190304540124 29/07/19 14:49:03

! vscmwmsnam‘ NECHICAG ESTADiAL Do stigst dus

| 81.417.865

('?\"Ff

| 02.651.668/0001-24

DESTINATARIO f REMETENTE
fmw: F RAZAD SOCIAL

T Teriicr I N ,
|_ASSOCIACAD DESPOR’FIVA E RECREATIVA MARINGA i 09.272 352/0001-23 © 29/07/201%9
; CERRRRECG f BATRRO { BISTRITO [ DATASAIBA FERTIADA ]
- AV SAO JUDAS TADEU, 1788 | JARDIM COPACABANA | 87023-200 | 201072019
: UNICIHG 'i""i—“maafﬁ*f\x s INSCRICAD ESTADUAL ; HORA DA SAIDA !
| Maringa i | (44)8814-6135 | PR | | 14:48:52
CALCULO DO IMPOSTO i N ]
! BASE B CALUULO DO ICMS | VALOR DO ICMS | BASE CALC. 1CMS SUBST, ! VALUK DO 1CMS SUBST VALOR TOTAL BOS PRODUTGS
o 4988,00 598,56 | 0,00 0,00
VALOR DO FRETE ‘l VALOR 0 SEGURG pEsCONTG T ; OUTRAS DESP, ACESS. N | VALGR DG !
0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00
TRANSPORTADOR ¢ \zow&:z;s TRANSPORTADOS
RAZAO SBEIAL ! ﬁi&zremmw& CODIGH ANTT | AR B WEHD
, | 9.SEM FRETE ‘
ENDERECO MU\eiU[‘iQ i
|
| R PG Ty I RIS [ FEs BTG |
H | | H H ;
i 1 i Al 4

DADOS O Pmnum z&mwc@s
O

FEY
LPFOP = 2,00 vFCR = RE 69,76

| CONTINUACAO DAS INFORMAGOES COMPLEMENTARES
i RS 997,60 ( 20%) Fonte: ¥BEFT DH2HCB

"}

Declaro que os materiais elou

Servigos prestados fora
Termo de Convénio N°

(/’(/& 4() k&}o_’-\—"\,
; Presxden?e

DADOS ADICIONAL

| INFORMAGOES COMPLIMENTARES

'!' vFCP » R$ 99,76

| PROCON-RI TEL: 131 Av. Rin ﬁranc.a, 25 -~ 5 andar, Contro, Rio da Janed ro~RJ
fprox, o Pracs Msua).

ALERI TEL: 0800-2827060 Rua da Alfan wega, 8, Terres. Centru, Rip do Jane

EPITAL DE INEGIBILIUADE - 001/2019-pam
| TERMO DF COLAHORAGAO - 248/2019

;. BEMPENHO N° H282/72019

f PROJED NARINHA AGAD BASQUETE

Ire-Rd,

RESERVADO KO FISCO

Diserwolvida por Mobibey Siskeiitas




29/07/2019 Internet::Ban ki_ng:::CAlI XA
Fosim X 5990 ol S

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 1671 / 003 / 00003597-8
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
CPF/CNPJ: 09.272.552/0001-23
Banco: 237 - BRADESCO - 60746948
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 3019 / 00000048862-3
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: HOTEL GOYA PLAZA
CPF/CNP3J: 02.651.668/0001-24
Valor: R$ 4.988,00
Valor da tarifa: R$ 9,50
Finalidade: - 10 - Crédito em Conta
Identificacdo da operacdo:
Histérico: ;E%iﬂ:él[\lgg REFERENTE A PRIMEIRA ETAPA DA LDB 2019 REALIZADA NO RIO
Data /
Hora de 29/07/2019 15:42:52
operagdo:
Cédigo da operacao: 00101646
Chave de seguranca: FY42VFTM2MTHLF62

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/fintemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

11




iy nin oS el
Horn PJ GINA J

RI1O DE JANTIRO

Rio de Janeiro, 20 de Julho de 2019.

Orcamento

A Associacao Desportiva e Recreativa Maringa
A/C: Sr. Fabricio Nicolau

Periodo: 23 a 29/07/2019, totalizando 14 pessoas.
Validade: até 28/12/2019

() ar ana oo o]
Alimentacéo: 02 651 668/ 0@0‘5»-24

Cardapio: 02 proteinas + carboidratos HOTEL GOYA PLAZA
+ salada / 01 copo de suco/ sobremesa: LTDA.
' RUA FERREIRA VIANA, 29
01 gelatina ou 01 fruta Dl i ol
l RIO DE JANEIRD RJ J

Valor: R$ 29,00 por pessoa.

Forma de Pagamento:

Depésito bancario: apds a confirmag¢ao do bloqueio, enviaremos os
dados para depoésito. Se for feito em cheque, o0 mesmo sé sera
considerado apds a compensacdo. (BANCO BRADESCO - 237 // AG:
3019-8 // C/C. 048862-3).

SALA DE REUNIAO PARA PRELECAQO: FREE — MAS E NECESSARIO
VERIFICAR DISPONIBILIDADE. EQUIPAMENTOS, VALORES A
CONSULTAR. NAO ESTAMOS EFETUANDO BLOQUEIO, CASO HAJA
INTERESSE, POR FAVOR, ENVIE-NOS A CONFIRMACAO /
SOLICITACAO DO PERIODO PARA QUE POSSAMOS ENTAO
BLOQUEAR O MESMO.

Diretor™ Lt GOYA PLAZA LTDA.
Rua Ferreira Viana, 29 — Flamengo — Rio de Janeiro — RJ — CEP: 22210-040.
Tel: (21) 3289-9999 Fax: (21) 3289-9950
Email: hotelregina@bhotelregina.com.br - Site: www.hotelregina.com.br




£ HOTEL RIO ‘*%3:50 265
) LANCASTER ok

Rio de Janeiro, 20 de Julho de 2019.

Orcamento

A Associagao Desportiva e Recreativa Maringa
A/C: Sr. Fabricio Nicolau

Periodo: 23 a 29/07/2019, totalizando 14 pessoas.
Validade: até 28/12/2019

Alimentacao:
Cardapio: 02 proteinas + carboidratos + salada / 01 copo de suco/
sobremesa: 01 gelatina ou 01 fruta

Valor: R$ 50,00 por pessoa.

Forma de Pagamento:

Depésito bancario: apds a confirmagéo do bloqueio, enviaremos os
dados para depésito. Se for feito em cheque, o mesmo sé sera
considerado apos a compensacao.

NAO POSSUIMOS SALAS DE REUNIAO.

LB = ~

Rodrigouc. Rial 20.364.026/0002-07
. HOTEL RIC LANCASTER
Diretor LTDA.

Av, Atlantica, 1470
Copacabana - CEP: 22021-000

HOTEL RIO LANCASTER LTDA. | RiodeJansio-R) ]

Av. Atldntica, 1470 - Copacabana, Rio de Janeiro — RJ — CEP: 22021-000
Telefone: (21) 2169-8300
Email: hotelriolancaster@hotelriolancaster.com.br - Site: www.hotelriolancaster.com.br




Rio de Janeiro, 20 de Julho de 2019.

Orcamento o e, A0599) D013

A Associagdo Desportiva e Recreativa Maringa
A/C: Sr. Fabricio Nicolau

Periodo: 23 a 29/07/2019, totalizando 14 pessoas.
Validade: até 28/12/2019

Alimentacao:
Cardapio: 02 proteinas + carboidratos + salada / 01 copo de suco/
sobremesa: 01 gelatina ou 01 fruta

Valor: R$ 35,00 por pessoa.

Forma de Pagamento:

Depdsito bancario: apds a confirmacao do blogueio, enviaremos os
dados para depdsito. Se for feito em cheque, o mesmo so sera
considerado apds a compensagao.

NAO POSSUIMOS SALAS DE REUNIAOQ.

2 o |

! 34.013.235/0001-30 '
0&” . - HOTELPLAZARIAZOR ~
~ LTDA,
Carmen Silva 77 RuadoCatete, 160 5y o
Geronts Gora -~ I
HOTEL PLAZA RIAZOR LTDA.

R. do Catete, 160 - Catete, Rio de Janeiro — RJ- CEP: 22220-000
Telefone: (21) 2225-0121
Email: hotelriazor@hotelriazor.com.br - Site: www.hotelriazor.com.br
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RIO DE JANEIRO
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09.272.552/0001-23
MARINGA PARANA
r 3 T w i 4
RELATORIO DE VIAGEM PARA TRASF. VOLUNTARIA
ENTIDADE ASSOCTACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
RESPONSAVEL DO GRUPO  [FABRICIO AUGUSTO NICOLAU
DESTINO RIO DE JANEIRQ-RJ
12 ETAPA DA LIGA DE DESENVOLVIMENTO DO BASQUETE - LDB SUB 20 - CAMPEONATO BRASILEIRO
MOTIVO
MEIO DE TRANSPORTE TRANSPORTE AEREOQ (CEC)
DATA SAIDA 23/107/19 DATA CHEGADA: 30/07/19 EQTDE. PASSAGEIROS 14
1 THALES CAMPOS ATLETA
p 2 VINICIUS MENEGASSI ATLETA
¢ 3 SAMUEL AMORIM ATLETA
4 DANIEL RESENDE ATLETA
H JOAQ ABADE ATLETA
5 GABRIEL RUCCI ATLETA
d 7 FREDERICO PERIN ATLETA
8 JEFERSON ARGUELLO ATLETA
O 9 KARL ARGUELLO ATLETA
10 NMARCOS PAULO PEREIRA ATLETA
S 11 GUILHERME DAMBROS ATLETA
12 PEDRO MACEDO ATLETA
4] 13 JAMISON SILVA TECNICO
Y 14 FABRICIO NICOLAU PRESIDENTE
A’
DOC. [RECEITA] DESPESA
FISCAL DATA HISTORICO e .
6678 29/07/2019 HOTEL GOYA PLAZA LTDA 4.988.00
TOT AL it 4.988,00
Por ser verdnde assino a presente:
MARINGA-PR, 30 DE JULHO DE 2019
/;Q{’J’L’Lﬁia Micshon~
PRESIDENTE E/OU TESOUREIRG

Pagina 1




27/09/2019 NFS-e

j

.=+ Prefeitura do Municipio de Maringa Namero 4.620 o
(/| Secretaria Municipal de Fazenda Codigo verificagio A85-90B-95E nr
" Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e Emitido em 29/07/2019 13:30:34 ~

Prestador de Servigos

CNPJ: 05.847.839/0001-83 Inscrigho Municipal: 98892 G 10 %%Z?Ofw\‘f

Razdo Social: Cl CONTABILIDADE INTEGRADA S/S LTDA

é% o Nome Fantasia Cl CONTABILIDADE INTEGRADA B ik @
Enderego: RUA SANTOS DUMONT, 1791, TERREO, Zona 01 “r i sssassghedisancciicinnem
Municipio: MARINGA - PR CEP: 87.013-050
Email: assessoria@escritorioci.com.br Fone: (44) 3025-5084

Tomador de Servigos

CNPJ: 09.272.552/0001-23 ;

Razdc Sociall ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

INome Eantasia ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARIN

Enderego: AVENIDA SAO JUDAS TADEU, 1.788, Jardim Copacabana

Municipio: MARINGA - PR CEP: 87.023-200
Email: Fone:

Discriminagdo dos Servigos
FRESTA@?\O DE SERVICOS REFERENTES A HONORARIDS CONTABEIS PRESTADOS E CONTABILIDADE PRESTADA PARA O MES DE
JULHD/2@19.

VALOR DOS SERVICDS PRESTADOS R$ 610,00
MUNICIPIO DE MARINGA-PR

+*REFERENTE AO EDITAL DE INEXIGIBILIDADE N2 001/2019 - PMM/SESP -
LEI 10.402/2017, DECRETO 501/2017, ALTEROU A LEI DO INCENTIVO AD ESPORTE 'AMADOR N2. 9.737/2014

PRDJETD (MARINGA ACAD BASQUETE)
+##+Termo de Colaboracdo n® 248/2019%**

#*Empenho N° - 9362/2019%*

DADOS PARA PAGAMENTO BANCARIO geda’;:@q\ne-os:mateniais,_:em}l.
BANCD : 1@4 - CATIXA ECONOMICA FEDERAL g eﬁni;,o‘s‘pre'stados' foram: receDi 'S;M’ . (m({\
AGENCIA 1546 Teriiio de Convénia N°. : 6[ =

CONTA N2. 25 - 2

! VIS S
OPERACAD 003 W G >
CNPJ ©5.847.839/0001-83 : President

Valor Total da NFS-e 'R$ 610,00

Item da Lista de Servigos
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Valor Total Dedugdes Desc. Incondicionado Base de Calculo Aliquota (%) Valor do ISSQN

0,00 0,00 610,00 * *

Valor do PIS Valor da COFINS Valor do INSS Valor do IRRF Valor do CSLL

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Retengdes Desc. Condicionado Valor Liquido Competéncia Resp. Recolhimento do IS8
0,00 0,00 610,00 07/2019 Prestador

Optante Simples |Regime Situagao da NFS-e Natureza Operagdo Municipio Credor

Sim Soc. Profissionais Normal 1 - Exigivel Maringa - PR

Qutras Informacgdes
* Aliguota e valor do 1SS definido no encerramento do PGDAS de acordo com as regras da Legislag@o Federal do Simples Nacional.

Consulte a autenticidade deste documento em https:/isse.maringa.pr.gov.br

hitps:/fisse.maringa.pr.gov.br/app/print/nfe/058478390001 83/4620/AB590B95E

1




30/07/2019 LniE_met::Banking____ CalXA ) _c:k.gg g O ; ZQJS

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
Conta origem: 1671 / 003 / 00003597-8
Conta destino: 1546 / 003 / 00000025-2
Nome destinatario: CI CONTAB INTEGRADA S/S LTDA
Vvalor: R$ 610,00
Data de débito: 30/07/2019
Data/hora da operacdo: 30/07/2019 15:30:04
Cédigo da operagdo: 21763510
Chave de seguranga: 78TRM60PCVHZX2Q7

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://intemetbanking .caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa

in




PROPOSTA DE PRECOS E ORCAMENTO DE CONTABILIDADE

PROPOSTA N°. 19 - 2018- 28/02/2019

A ASSOC!AC}?\O DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - ADRM
AIC Sr. FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

CNPJ: 09.272.552/0001-23
PROJETO : MARINGA ACAO BASQUETE

Pela presente, encaminhamos a Vossa Senhoria proposta comercial
para a Prestacéo de Servigos de Contabilidade Societaria:

1-) HONORARIOS CONTABEIS.
1.1 Contabilidade

Contabilizacgo e Contabilidade nas Normas Brasileiras de Contabilidade e
NBCt's Brasileira;

Conciliagao Bancarias;

Elaboragio de Balancetes Trimestrais;

Elaboragdo do Balango Patrimonial Anual e Demonstragbes Contabeis
Periodicas;

Diario e Razao Contabeis;

1.2 Recursos Humanos
-----N2o tera Funcionarios nem acessoria.

1.3 Fiscal
Apuracao e Conciliacao Mensal dos Impostos;
Conciliagao Bancéarias Fiscal;
Elaboragao e Emissao de Guias Tributarias;
Elaboragdo e Emissdo de Notas Fiscais de Servicos “Prestagdo de
Servigos Prefeitura de Maringa;
Elaboragcao e Entrega de Obrigagdes Acessorias Mensais, Trimestrais e
Anuais;

1.4 Gerencial e Assessoria

Assessoria Tributaria 01 Vez ao Ano/Exercicio, ou de acordo com
Necessidade da empresa, com prévia autorizacao e orcamento a parte;
Verificagao da Opgao Tributaria Anualmente; Elaboracéo de Certidoes e
Orientacao em Prestagdo de Contas Municipais, Estaduais, Federais.

Pagina 1 de 2 Sl ’gj,(, v




CONTABILIDADE
INTEGRADA

R$ 610,00 (Seiscentos e Dez Reais) Valor Devido Mensalmente, pelo
Periodo de MARCO/2019 a DEZEMBRO/2019, iniciando com as operagio e
atividades no periodo acima para entidade se firmados, Totalizando o

desembolso total para o periodo de R$ 6.100,00 (Seis Mil e Cem Reais)
Total do Presente Orgamento.

***Pagamento Mensal todo dia 30 de cada més da prestagao.

Na expectativa da concretizagdo de bons negocios e prontos para quaisquer
esclarecimentos, firmamo-nos.

Atenciosamente,

Maringa-PR, 28 de Fevereiro de 2019.

r‘f/’, - ;/7
i ST e
///; ‘ *.”‘" Ve /-“/ r e, ;/
_/ “i/ é’ "“/L“/ & / é{’_" 'J”"L"l \"" il Vicent F. Brito
r: 10 Vicente S. L
Bruno Vicente Brito CONTADOR
CPF 041.476.279-79 CRC-PR 055987/0-8

CPF - 041.476.279-78

Contador— CRC 05.5987/0-8

Pagina 2 de 2




}ardim Copacabana - CEP 87.023-

ESCRITORIO CONTABIL CM -3

CHNPJ N° 17.582.238/0001-75

FE RECREATIVA MARINGA-ADRM

Lics SHo Judas Tadet

204

viari ::3;5 bl

CRCAMENTO

. I T 7 P i Aol e o T - e
WS A vessa Senhoria piopesta coinercial para a Prestagdo oe

PLANO DE TRABALHO

Elaboragdo da Contabilidade do Balango Patrimonial e demais Demonstragbes Contabeis
obrigatérias de acordo com as Normas Brasileiras de Contabilidade e emissdo dos mesmos.

Orientagdo e contrale de aplicacdo dos dispositivos legais vigentes sejam federais, estaduais
ou municipais. Elaboragdo dos registros fiscais obrigatérios, eletrnicos ou ndo.
Atendimento as demais exigéncias previstas na legislagdo, bem como aos eventuais

| procedimentos fiscais.

Registros de empregados e servicos correlatos, elaboracdo de folha de pagamento dos
empregados, emissdo de guias de recolhimento dos encargos sociais e tributos afins.
Elaboragdo, orientagdo e controle da aplicagdo dos preceitos da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, bem como daqueles atinentes as Previdéncia Social e de outros aplicdveis as
relagbes de trabalho mantidas pela contratante,

Elaboragéo e entrega das obrigacOes Fiscais.

Maringa-PR, 28 de fevereiro de 2018

¢ Valores dos Servicos para Elaboracdo dos servigos prestados; RS 650,00 (Seiscentos e
Cinquenta Reais) valor devido mensalmente, pelo periodo de Marco/2019 a
Dezembro/2019, iniciando com as operacdo e atividades no periodo acima para
entidade se firmados, Totalizando desembolso total para o pericdo de RS 6.500,00 {
Seis Mil e Quinhentos Reais) total do presente orgamento.

o Pagamento mensal todo dia 30 de cada més da prestacgo.
o Proposta valida para o periodo de 01/03/2019 a 31/12/2019.
! = ,!

CONTADORA
CRC-PR 022022/0-0
CPF 329.956.449-87

RUA SANTOS DUMONT, N2 1574, SALA 01 — CEP 87050-100 — MARINGA — PARANA
FONE (44) 3227-8933/9963-8356
E-MAIL: CMCONTABEIS@WNET.COM.BR
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Maringa-PR, 28 de Fevereiro de 2019,
Proposta 18/2019

A
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09.272.552/0001-23

Ref: Proposta de prestagao de servigcos de assessoria contabil e consultoria.

Pela presente, encaminhamos a V.Sa, proposta comercial referente prestagéo de servicos de
Assessoria Contabil e Tributaria.

E com grande satisfagdo que oferecemos a Vossa Senhoria, relatorio de servicos que
prestamos as empresas sob a nossa Assessoria, conforme os itens abaixo relacionados, garantindo-
Ihes excelente prestacéo de servigos.

ESPECIFICACAO DOS SERVICOS

1)MENSAIS

a) Contabil - Contabilizagdo dos atos e fatos administrativos através dos documentos
fornecidos pela empresa; Emissdo dos relatérios demonstrativos Balancete mensal, bem como
conciliagao das contas bancarias, fechamento de estoques e fechamento de caixa.

b) Fiscal — Apuragdo de todos os impostos relacionados a atividade da empresa, e
Obrigacbes assessorias para RFB, Estado, Junta Comercial e outras obrigacbes que se fizerem
necessarias.

c) Assessoria - Servico de assessoria na sede da empresa, para cadasiro de
produtos/tributacéo, fechamento de caixa, em horarios pré-estabelecidos entre as partes;

d) Certiddes ~ uma vez que a contratante manter em dia os pagamentos de tributos, a
contratada mantera em dia todas as certiddes negativas, tanto pessoa juridica como pessoa fisica.

3) ANUAIS
b) Elaborac&o das obrigagdes acessorias relacionadas & contabilidade e fiscal,

HONORARIO MENSAL

e Valor dos honorarios mensais R$ 700,00

Proposta para o Periodo de Marco a Dezembro de 2019.

Na expectativa dg"”concretizagéo de bons negocios e prontos para quaisquer esclarecimentos,
firmamo-nos.  // g

Ate’ﬁcio?’ar%'e e
5 &gkt
;. [ %

¢ .1

Cleber Mineli Lopes

Contador— CRC 055675-0/0

Av. Brasil, 4312 sala 1112 - Centro - Maringa-PR ~ Fone/fax (44) 3224-3670 ~ email : cleber@minelicontabilidade.com.br
CHEJ 16.958.487/0001~-81 - MINELI CONTABILIDADE LTDA
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RECEBEMOS DE GALERIA DOS ESPORTES EIRELI EPP OS PRODUTOS E/QU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO NF-e
! N©° 1458
'| DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 2

GALERIA DOS ESPORTES EIRELI EPP

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRONICA

1-safDA

MO

CHAVE DE ACESSO
0-ENTRADA E 4119 0803 1599 6200 0186 5500 2000 0014 5811 0301 1236

N° 1458 Consulta de autenticidade no portal nacional da
RUA VITORIA, 338 0 SERIE 2 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
‘ VILA ESPERANCA - MARINGA/PR FL1/1 dn Sefaz Autorizadora
CEP 87020320
NATUREZA DA OPERAGAO } PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE PRODUCAQ DO ESTABELECIMENTO 141190139825063 - 07-08-2019 11:13:58
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DE SUBSTITUIGAO TRIBUTARIA CNPJ
9018593375 03.159.962/0001-86
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAQ
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA 09,272.552/0001-23 07/08/2019 11:13:00
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
AV SAQ JUDAS TADEU, 1788 JARDIM COPACABANA 87023200 07/08/2019
MUNICIPIO UF FONE/FAX I INSCRIGAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
MARINGA PR 4488146135 11:13:00

FATURA / DUPLICATA

Numero Vencimento  Valor
001 07/08/2019  11058.00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO 1CMS ‘ VALOR DO 1CMS J VALOR TOTAL FCP DFASE DE CALCULO ICMS ST D' VALOR DO ICMS SUBSTITUICAQ VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
11.058,00 1,990,4 0,0 0,00 11.058,00
VALOR DO FRETE ‘ VALOR DO SEGURO { DESCONTO ‘ OUTRAS DESPESAS 1 VALOR TOTAL DO TP VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.058,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO UF CNP)/CPF
EMITENTE
[ ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
‘ QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
1
DADQS DOS PRODUTOS / SERVICOS
. iQuoTas
cOpIGO DESCRIGAG DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH | SA | CFOP |UNID | QUANT. |VALOR UNITARIO| DESC | VALOR TOTAL | BCCALCICMS |VALOR ICMS| VALORIPI !Q;ISQ =
88443 UNIFQRME MASCULINO/FEMINING 62025900 | 00 | 5101 | UN 50,000 120,00 0,00 6.000,00 6.000,00 1.080,00 0,00 18.000Q
24585 | CAMISETA PARA AQUECIMENTO 652052000 | 00 | 5101 [ un 51,000 3000 0,00 1.530,00 1.530,00 275,40 0,00] 18.000
B8444 | CAMISETA PARA TREINAMENTO 62052000 [ 00 | 5101 | UN 100,000 3000 000 3.000,00 3.000,04 540,00 0,00] 18.000
88446 | COLETE DE TREINO EM DRI FIT 62052000 | 00 | 5101 [ un 33,000 1600  0,0d 528,00 528,00 95,04 0,00] 18.000

CONTINUAGCAQ DAS INFORMACOES COMPLEMENTARES

CHS: 10301123 Vendedor: 5 1
001 - QUTRO

Declaro que os materiais elou

Servigos prestados foramp-geebidos. f Q v()mm

Termo de Convénio N

l Lokl N/L i
Presidente
CALCULOQ DO ISSQN
f INSCRICAC MUNICIPAL VALOR TOTAL DGS SERVICOS \ BASE DE CALCULO DO ISSQN I VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS

Observagtes destinadas ao fisco:
EDITAL DE INEGIBILADADE 001/2019-PMM
TERMO DE COLABORACAO - 248/2019

| EMPENHO N - 9362/2019

{ PROJETO - MARINGA ACAO BASQUETE.
BC 18% 11.058,00 ICMS 1.990,44
INFORMA(;(")ES COMPLEMENTARES

RESERVADC AQ FISCO
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CAIXA

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 1671 / 003 / 00003597-8

Conta destino: 1671 / 003 / 00000126-7

Nome destinatario: GALERIA DOS ESPORTES EIRELI EP

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 11.058,00
Data de débito: 07/08/2019
Data/hora da operacdo: 07/08/2019 11:32:03

Codigo da operacdo: 071132
Chave de seguranga: HIZG796NZVHHENMC

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104




@) aa 3033-1350

ORCAMENTO e : 4{; WA

RAZAO SOCIAL: GALERIA DOS ESPORTES EIREL| EPP

CNPJ: 03.159.962/0001-86 INSCRIGAO ESTADUAL: 901.859.337-5
ENDEREGO: RUA VITORIA, N° 338, UNIDADE 01 - VILA ESPERANCA - MARINGA/PR
FONE/FAX.: (44)3033-1350/1356 E-MAIL: galeria.dosesportes@hotmail.com

A

ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA DE MARINGA (ADRM).
CNPJ: 09.272.552/0001-23

ITEM | QUANT. OBJETO VALOR UNIT. | VALOR TOTAL

Uniforme masculino/feminino - Conjunto  de
04 50 Basquete / Jogos de Uniforme, contendo (Bermudas
e Camisetas Regata) cada jogo) sendo 26 masculino R$120,00 5 £.00.00

e 24 feminino

Camisetas para aquecimento a ser utilizados nas
02 51 categorias Adultas e de Base para o0s naipes R$ 30,00 R$ 1.530,00
Feminino e Masculino

Camisetas para treinamento a ser utilizados nas
03 100 categorias Adultas, Juvenis e de Base para os R$ 30,00 R$ 3.000,00
naipes Feminino e Masculino

Coletes de Treino em Dri-Fit Estampados a ser a ser
04 33 utilizados nas categorias Adultas e de Base para os R$ 16,00 R$ 528,00

naipes Feminino e Masculino

VALOR TOTAL: R$ 11.058,00 (ONZE MIL E CINQUENTA E OITO REAIS).

VALIDADE DO ORCAMENTO: 60 (SESSENTA) DIAS.

MARINGA, 05 DE JULHO DE 2019.

S o .y I53.150.962/0001-861
' i (e i : M s B
GALERIA DOS ESPORTES EIRELI EPP GALERIADOS ESPORTES - EIRELLI - EPP
CNPJ: 03.159.962/0001-86 Rua Vitéria, 338 « Unidade 01
REP. LEGAL: SERGIO PAULO ABUJANRA Vila Esperanga - CEP; 07020-320
RG: 318855-8 CPF: 424.085.559-49 I . GERINGA-BE )

R: VITORIA, 338 — VILA ESPERANCA — FONE (44) 3033-1350 — CEP 87020-320 - MARINGA- PR
EMAIL : galeria.dosesportes@hotmail.com ; galeria.dosesportesmaringa@gmail.com

(CNPJ) 03.159.962/0001-86 INSCR. EST. 901.85933-75




SS CONFECCOES EIRELI - EPP
CNPJ: 28.866.817/0001-66 Insc. Est.: 90763622-43
Enderego: Rua Vitdria, N° 475, Vila Esperanca
CEP: 87.020-320 - Maringa/PR.
Telefone/Fax: 44 3033-1350

E-mail: ss_confeccoes@outlook.com

COMreccoes

ORCAMENTO e B XN M >

A ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA DE MARINGA (ADRM).
CNPJ: 09.272.552/0001-23

ITEM DESCRICAO QTDE. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
01 | Uniforme masculino/feminino - Conjunto de
Basq.uete / logos de Umf(?rme, contendo (BermuFias e 50 RS 125,90 RS 6.295,00
Camisetas Regata) cada jogo) sendo 26 masculino e
24 feminino.
02 | Camisetas para aquecimento a ser utilizados nas
categorias Adultas e de Base para os naipes Feminino 51 RS 34,00 RS 1.734,00
e Masculino
03 | Camisetas para treinamento a ser utilizados nas
categorias Adultas, Juvenis e de Base para os naipes | 100 RS 34,00 RS 3.400,00
Feminino e Masculino
05 | Coletes de Treino em Dri-Fit Estampados a ser a ser
utilizados nas categorias Adultas e de Base para os| 33 RS 18,90 RS 623,70
naipes Feminino e Masculino
VALOR TOTAL >>> RS 12.052,70

VALOR TOTAL: RS 12.052,00 (DOZE MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS).

VALIDADE DO ORCAMENTO: 60 (SESSENTA) DIAS.

[28.866.817/0001-66

MARINGA, 04 DE JULHO DE 2019.
i';

- §S CONFECGOES EIRELI - EPP
. oA \ Rua Vitéria, 475
- T Vila Esperangs CEP- 87020-320
NOA A\ L.  wmarmnGA.-PR ]

\ S5 CONFECCOES EIRELI EPP
\CNPJ: 28.866.817/0001-66
REP. LEGAL: ALDRY ADRIANA SPLENDOR
RG:5.080.323-6 CPF: 843.881.299-68




01.788.613/0001-06
www.pontodosuniformes.com.br
[ et k¥ pacesscossdfpessfpesicraness (44) 3025_1517

& b : AV CURITIBA, 290, sala 01

: ) E . ; centro, Paigandu - PR
Ponto dos Uniformes §3"t40.000

90685367-12

n 21640, . | &
. ’l}jﬁ?jﬁ\s GUIMASCO GONFECCOES E UNIFORMES LTDA ME

Proposta Comercial N° 555

Para
ADRM ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA DE MARINGA

Vendedor(a): GIOVANA BERGAMASCO

Itens de produto ou servigo

ltem Céd (SKU) Qtd| Un Prego un Total
UNIFORME MASCULINO 25,00 130,00 3.250,00
UNIFORME FEMININO 25,00 130,00 3.250,00
CAMISETAS PARA AQUECIMENTO MASCULINO 26,00 35,00 910,00
CAMISETAS PARA AQUECIMENTO FEMININA 25,00 35,00 875,00
CAMISETAS PARA TREINAMENTO FEMININO 50,00 35,00 1.750,00
CAMISETAS PARA TREINAMENTO MASCULINC 50,00 35,00 1.750,00
COLETES FEMININO 16,00 19,00 304,00
COLETES MASCULINO 17,00 19,00 323,00
Namero de itens: 8

Soma das quantidades: 234,00 Total dos itens 12.412,00

" Qutros itens ou servigos

Uniforme masculino/feminino - Conjunto de Basquete / Jogos de Uniforme, contendo (Bermudas e
Camisetas Regata) cada jogo) sendo 25 masculino ¢ 25 feminino.

Camisetas para aquecimento a ser utilizados nas categorias Adultas ¢ de Base para 0s naipes Feminino e
Masculino;

Camisetas para treinamento a ser utilizados nas categorias Adultas, Juvenis e de Base para os naipes
Feminino e Masculino.

Coletes de Treino em Dri-Fit Estampados a ser a ser utilizados nas categorias Adultas e de Base para 0s
naipes Feminino e Masculino.

VALIDADE DO ORGAMENTO:60( SESSENTA) DIAS.

Total outros itens 0,00
Data Total dos itens Total da proposta
05/09/2019 12.412,00 12.412,00
Condigdes gerais
Validade da proposta @)dias

GIOVANA BERGAMASCO.
Ponto Dos Uniformes  © (]
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SREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA |
SEGRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER - SESP PROGESSQ N |

ADIRETORIA ADNJ!NISTRATIVA PR E—— |

GERENCIA DE CONVENIOS E REPASSES Folha : ‘

Av. Duque de Caxias, 1368 — Zona 07 — GEP 87020-025 — Maringd-PR ey
E-mail: sesp gerconvenios@maringa.gr.gov.br | |

TERMO DE VISTORIA DE AQUISICAO DE MATERIAIS

ASSOCIAGAO DESPORTIVAE l;ECiRETAEl\_/ABE__M/:ijéﬁ;AamEéé@E_fE B

Associa_géo !
CNPJ : 09.272.552/0001-23
Fornecedora: E’:ﬂeria dos _Espgrtes Eireli EPP

ONPJ . 03.150.062/0001-08 NF-e: 001458 T Emissac. 07/08/2019  Vistoria: 26/08/2019
Enderego: Av. S#o Judas Tadeu, 1788, Jardim Copacabana, Maringa-PR, 87023-200

Tormo de Colaboragao: 24812019 Vigéncia: 18/03/2019 a 17/03/2020 Nota de Empenho: 0936212019 |

Apresentar na Prestagao de Contas do: 4° Bimestre Exercicio: 2019 |

O presente Termo de Vistoria vincula-se ao Termo de Colaboragao firmado entre a referida a
ASSOCIACAO e o MUNICIPIO DE MARINGA, através da Secretaria de Esportes e Lazer.

De conformidade com a vistoria realizada, para verificagéo e conferéncia dos materiais adquiridos através
da Nota Fiscal a ser apresentada na Prestacéo de Contas, constatamos 0s sequintes materiais:

O_rd Total Descri¢éo do ltem ~valor Urﬁtério ValoriTrc_atalw
R$ 120,00 RS 6£00,00;
R$ 30,00 RS 1.530,00

01) 50 Uniforme masculino / feminino

_02) 51 Camiseta para aquecimento

_(_)1) 100 Camiseta para treinamento _RTS 77730,007 R$ gO(B,OO
01) 33 Colete de treino em Dri Fit R$ 16,00 R$ ' 528,00
{ TOTAL —— > R$  11.058,00

Finalizando a vistoria, constatamos que estdo de acordo com a Nota fiscal e com © Planc de Trabalho
apresentado

AGOSTO de 2019

Ulo Cézar Pereira Leite !

Matricula: 36564 — CPF 569.799.169-04

Fiscal de Contrato
Portaria 016/2019 SESP de 02/08/2019 — OOM 3154 de 06/08/2019



RECEBEMOS DE CHURRASCARIA E LANCHONETE PONTA DE ESPETO LTDA-ME 05 PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

i NF-
EMISSAQ: 01/03/2019 VALOR TOTAL: 240,00 DESTINATARIO: ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA DE MARINGA - AVENIDA SAO JUDAS TADEU, 5 -
178%aull, ) N° 000.000.076
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
Série: 002
CHURRASCARIA E DANFE SRS R D DN
LANCHONETE PONTA DE  pusmennwiec oot [N RN ARV
ESPETO LTDA-ME RE Elantocs
0- ENTRADA CHAVE DE ACESS0
AV BRASIL 3892 CENTRO 1- SAIDA 41.1908.01.705.063/0001-06-55-002-000.000.076-100.028.241-7
{1 ]
CXE:- 8550199 N 0'00'000.076 Consulta de autenticidad rtal ional da NF fe.fazenda. b
ons & au Cli i nupo nacion NP~ www.nie. .ZOV.Dor
CASCAVEL - PR SERIE 002 ou no site da Sefaz Autorizadora,
FONE: 4532230440 FOLHAS: 1de 1
NATUREZA DA OPERACAO ROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 141190136322060 01/08/2019 15:07:29
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DE SUBST. ' CNPI }
9012638504 01.705.063/0001-06
DESTINATARIO / REMETENTE 3
(NOME / RAZAO SOCIAL CNPJI CPF DATA EMISSAO
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA DE MARINGA 09.272.552/0001-23 01/08/2019
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA ENTRADA / SAIDA
AVENIDA SAO JUDAS TADEU, 1788 JARDIM COPACABANA 87023-200
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA
MARINGA PR ISENTO 14:59:40
FATURA /DUPLICATA
CONDIGAQ DE PAGAMENTO
0001 - Rec A Vista
NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERO i VENCIMENTO | VALOR
1 01/08/2019 24000
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAQ VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 244,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO DUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR TOTAL BO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 240,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO |UF CNPJ [ CPF
0-Emitente
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1.00 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS
COD. < NCM / VALOR VALOR BC. ALIQ, | ALIQ.
i DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS Sn | [CSOSN| CFOP |UNID.|  QEDE | Gnipe | ToTAL sl V.ICMS V. 1P1 Toars. | et
000006 ljarra suco 20091900 0560 5405 L 20000 | 10,0({ q 40,001 0,00 . 0,00 0,60 0,?9___ s 0,9?
000016 |REFEICAO DOMINGO E FERIADOS 21069030 | 0107 | 5102 | UN 12,0000 | __:::E‘.’:(EO_-_ 204,00 660 000 01‘3_0____2{’9____5{)‘_’
)
RS © 5 ey
a1
DADOS ADICTONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
PROCON/PR - www.pr.gov.br/proconpr - 0800-41-1512 - Rua Alameda Cabral, 184 Centro
Curitiba/PR -CEP 80410 - 210 - Fax: 41 3219 - 7400
Empresa Optante pelo Slmples Nacional nfo gera Direito a credito ICMS
EDITAL DE INEGEBILIDADE 001/2019-PMM im !
TERMO DE COLABORACAO-248/2019 Declaro que os materiais efou
EMPENHO NUMERQ-932-209
PROJETO-MARINGA ACAO BASQUETE. Servigos prestados foram racebidos.

Termo de Convénio N°. l‘_wl&} Jol 7.

F:iﬁjf‘bj\fubm’ Cxu.ﬁw‘@(p‘a Nw

Presidente

emitido por Teorema Sistemas - wwur.teorema.inf.br - {42)3035-4030




08/08/2019 Inte_rnet B_anking—CA.IXA

- XL 245

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1671 / 003 / 00003597-8

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA

CPF/CNPI3: 09.272.552/0001-23

Banco: 341 - ITAU - 60701190

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 3727 / 00000011444-3

Tipe de pessoa: JURIDICA

Nome: CHURRASCARIA LANCH PONTA DE ESPETO LTDA

CPF/CNPJ: 01.705.063/0001-06

Valor: R$ 240,00

Valor da tarifa: R$ 9,50

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificagﬁo da

operacdo: ,

Historico:

Data /

Hora dE 08/08/2019 10:31:56

operagdo:
Codigo da operacdo: 00133825
Chave de seguranca: L4X5HK6SW4Y1PZS1

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa
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SABORE RESTAURAMNTE
H & M CUSTODIOD LTDA HE
RUA MENIND DEUS H,41 CEP:88.020-210
CENTRO - FLORIANDPOLIS - SC
ChPd: 03.045,120/0001-01 IE:  253.868.475

TIEN CODIGO DESCRICAD 01D, UM, VL UNIT RS ST 8/T W 1TEH RS
001 9010221259522 #210690058BUFFET LIVRE

23 UN % 18,90 T17,00% A 529,20
007 9004276532488 #2201 1000#REFRIGERANTE 2L
3N X 8,00 F1 8 24,00
Subtotal R 7777 553,20
DESCONTO “3.00 y o
TOTAL  RE T 555 2 Chgial do Inegibilidads el gZelpmm
Dinheiro 550,2 ' iy { Zo(jé
I.:.--"”‘-‘:-'-F __________ A ARESEAREAT AR T T T il 7 h
AD-5: 007FFEAACEABADTIBAT0757F0B610F6Y Jormo de Giagtd L wibinm

Fontes IBPY ... 93024 Leld
i nacionalautomacao.com Empenho N ' A

45 36251033
ENPAJERE Consumider: 0.272,65270001723 7 g ringa Agao Basguete
NOME: . ASSOCIACAD DESPORTIVA E RECREA prejato Maring
ERDERECD: ED INEG DO12019PHH,TERN COLAB 2482019
EHPY3622019
A1 59R60 01313 DE9D1A 18 1BFOEF 2EEFS 13780 0RS
DARUMA AUTOMACED  MACH 1
ECE-TF | UERSA0:01.00.00  ECF:001  Lj:001
CCCCCCCCCHBIEF TFGA 15/08/2019 13:35:200
EAE -DROS1ABRO00000428194 y

Declaro que os materiais efou
Servigos prestados foram ecebidos.
Termo de Convénio N°, 2B/ (S

Presidente




15/08/2019 Intern et B_anking CAIXA

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

SR LYy AN O

arnsacorsadacancifnanan

T
Foie §¢
var
“Qﬁur..ummwz-u.n

| Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1671 / 003 / 00003597-8

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA

CPF/CNPI: 09.272.552/0001-23

Banco: 341 - ITAU - 60701190

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0289 / 00000059380-8

Tipo de pessoa: JuriDICA

Neme: MM CUSTODIO LTDA ME

CPF/CNPJ: 03.045.120/0001-01

Valor: R$ 550,20

Valor da tarifa: R$ 9,50

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identifi;:agﬁo da

operacgao:

Historico:

Data /

Hora di'a. 15/08/2019 13:20:02

operacdo:
Codigo da operacdo: 00170080
Chave de seguranca: 5F5U79901CPNN71]

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
QOuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime,_ted_terc.processa

n
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SABURE RESTAURANTE
H & H CUSTODTIO LTDA HE
RUA HENINO DEUS N,41 CEP:88.020-210
CERTRC - FLORIANOPOLLS - SC
CHRJ: 03.045,120/0001-00 E: 253858475
CUPOM FIsCAL
LiLy (OpTel DESCRICAD QID.UM.UL LNIT RS ST A/T W TTENM R$
01 9U10271759527 421 ?SaBUFFET LTURE
B0 UN X 18,90 Ti7,00% A 1134,00) .
TOTAL TR$TTT T 1134a 00 . @3{_’”‘313
Dinhetro .. 1134, 0% qieal e inegibilidatt s
Eu-a: UQ§EEB4HEBH5HQ?13470757F06610F69 '/il- ‘ 20l
onte: IBP' L o ] ! LR e ; :
"l nacicnalastonacas cen T Termo de .
|48 30281033 e 0§02, £ 20ld
CNPJ/CPF Consumidor: 09.272.552/0001-23" " 77 Em‘pieﬁ'nﬁ N
NOME : ASSOLIACAD DESPORTIVA E RECREQ
FHESREFUé Fg INEG 0012019PIfH, TERMO COLAB 248201fhrpjeto Maringd AGAO Rasquete
. EMP 93622

—i

DARUNMA AUTOMATAD MACH 1
ECF-IF YERSAD:01.00.00 ELF:001 Lj:001
CCCCCCCCCHBELDAR IR 1670872019 14:49

FAB : DROBIABRON0000428194 p

Dedmoqueosmateﬂaiseﬁgféog
i 3 cabidog,
Servigos prestados fernam re o)
Termo de Convénio N°. M 3/ 200
A itics CunpaR Ndgehorn~

Presidente




16/08/2019 I-ntermnet:::Bank i-ng—CAIXA

d}%j@ Z@IS

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1671 / 003 / 00003597-8

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

NMome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA

CPF/CNPJ: 09.272.552/0001-23

Banco: 341 - ITAU - 60701190

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0289 / 00000059380-8

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: MM CUSTODIO LTDA ME

CPF/CNPI: 03.045.120/0001-01

Valor: R$ 1.134,00

Valor da tarifa: R$ 9,50

Finalidade: 10 - Crédito em Conta ViR

Identiﬁ"cagﬁo da

operacdo:

Historico:

Data /

Hora da: 16/08/2019 14:42:17

operacio:
Cédigo da operagdo: 00185031
Chave de seguranca: JVZV16PVK1ZEEAKH

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps://intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa 111




SABORE RESTAURANTE

M&M CUSTODIO LTDA

R MENINO DEUS 41

CENTRO — FLORIANOPOLIS-SC

CEP: 88020-210

CONTATO — MILENE (048) 999130843

PARA:
ASSOCIACAOQ DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

09272552/0001-23

ORCAMENTO

ALIMENTACAO — ALMOGO/JANTAR — 18,90

PERIODO DE VALIDADE DE 15 A 18 DE AGOSTO.

FLORIANOPOLIS-SC, 14 DE AGOSTO DE 2019.

MILLENE CUSTODIO SPRICIGO

CPF: 041.222.509-35

Bt “’3(77
w7 TR

o Buged




ORCAMENTO PARA FORNECIMENTO DE
ALMOGCO/JANTAR

PARA: ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09.272.552/0001-23

DATA: A DEFINIR

LOCAL: Restaurante/Lanchonete Sesc Prainha

NUMERO DE PESSOAS: aproximadamente 15

Almoco livre (somente refeigao)

R$ 22,00 por pessoa

Almoco livre + copo de suco 300ml

R$ 25,00 por pessoa

Jantar (na lanchonete)

e 1 salgado + 1 doce + 1 bebida

R$ 20,00 por pessoa

Florianopolis, 15 de agosto de 2019.




RESTAURANTE DON EMILIANO

GLORIA MARIA GRACAS MARQUES

CNPJ: 28.644.295/0001-58

AV. HERCILIO LUZ 399 CENTRO

CEP: 88020-000 FLORINOPOLIS-SANTA CATARINA

FLORIANOPOLIS-SC, 13 DE agosto DE 2019.

A/C-ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ: 09.272.552/0001-23

ORCAMENTO

ALMOCO OU JANTAR — RS 20,00 POR PESS0A

PROPOSTA VALIDA ATE 18 DE AGOSTO DE 2019

Esw{)NSAVEL: EDUARDO / GLORIA

(048) 999376813
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ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

MARINGA PARANA

Id

RELATORIO DE VIAGEM PARA TRASF. VOLUNTARIA

ENTIDADE ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA g T LR ‘ Q |
RESPONSAVEL DO GRUPO  |[FABRICIO NICOLAU SN T e
DESTINO FLORIANOPOLIS-SC Lq <
MOTIVO SUL BRASILEIRO DE CLUBES SUB 19 MASCULINO P e e
MEIO DE TRANSPORTE LOCACAO DE MICROONIBUS
DATA SAIDA 15/08/19 DATA CHEGADA: | 17/08/19  |QTDE. PASSAGEIROS 14
1 MIGUEL ALVES ATLETA
3 JOAO VICTOR $IMAC ATLETA
3 JEFERSON ARGUELLO ATLETA
4 GABRIEL RUCCI ATLETA
3 JOAO ABADE ATLETA
6 PEDRO MACEDO ATLETA
7 MARCOS PAULO PEREIRA ATLETA
8 GUILHERME DAMBROS ATLETA
9 VICTOR DONEGA ATLETA
10 DANIEL RESENDE ATLETA
11 SAMUEL AMORIM ATLETA
12 LEONARDO PARISI ATLETA
13 VINICIUS CATELLI TECNICO
14 FABRICIO NICOLAU PRESIDENTE
15
DOC. « DESPESA
FISCAL N° DISCRIMINACAO RS
CCF 008376 M & M CUSTODIO LTDA - ME £50,20
COF 008381 {M & M CUSTODIO LTDA - ME 1.134,60
TOTAL DAS DESPESAS 1.684,20

Por ser verdade assino a presente:

PRESIDENTE E/OU TESOUREIRC

MARINGA -PR, 17 DE AGOSTO DE 2019




b P RESTAURANTE LTDA - ME
CNPJ: 05.288.000/0001-52 - |E: 9026727704 - IM:
RUA GUARANI, 1333 - CENTRO
TOLEDO - PR

DANFE NFC-e - Documento Auxillar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletrdnica

Néo permite aproveitamento de crédito do ICMS
HGO DESCRIGAO

QTD UN  VL.UNIT VL.TOTAL
REFEICAO KG

12KG 40,33 484,00

D. TOTAL DE ITENS 1
or Produtos 484.00
scontos 0.00
éscimos 0.00
LOR A PAGAR 484.00
RMA DE PAGAMENTO VALOR
heiro 484,00

e pagou aproximadamente de tributos:

leral R$ 0,00, Estadual R$ 0,00, Municipal R$ 0,00, Total R$
) EDITAL DE INEGIBILIDADE 001/2018-PMM

MO DE COLABORACAOQ - 248/2019

PENHO N 936212019

OJETO - MARINGA ACAO BASQUETE.

AREA DE MENSAGEM FISCAL

Namero: 000.013.111 - Série: 001
Emissao 14/08/2019 22:01:47 - Via Estabelecimento

Consulte pela chave de acesso em:
hittp://www.fazenda.pr.gov.br/nfce/consulta

CHAVE DE ACESSOC
119 0805 2880 0000 0152 6500 1000 0131 1111 3212 2011
CONSUMIDOR

CNPJ: 09.272.552/0001-23 ASSOCIACAO DESPORTIVA E
RECREA
AV SAO JUDAS TADEU, 1788, 8/IN
CENTRO - TOLEDO/PR

=l A Baclaro que os materiais efou

' Servigos prastados foram recebidos.
Termo de Convénio N ¢ 5/ 2ol
Dalrice Vol

Presidente

x

e
e
"l-l.

Protocolo de Autorizagdo
141191041712148 14/08/2019 22:01:42

Faain KR TR g

BBOGEADOERE S LSRR AL il =n
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30/09/2019

Consulta da NF-e

Dados Gerais

Chave de Acesso NGmero Versdo XML
4119 0805 2880 0000 0152 6500 1000 0131 1111 3212 2011 13111 4,00
NFe Emitente Destinatario Produtos e Servicos Totais Transporte Cobrancga
Informacdes Adicionais
Dados da NF-e
Modelo  Série Namero Data de Emissao Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal
65 1 13111 14/08/2019 22:01:47-03:00 484,00
Emitente
CNPJ Nome / Razdo Social tnscrigdo Estadual UF
05.288.000/0001-52 P P RESTAURANTE LTDA - ME 9026727704 PR
Destinatario
CNPJ Nome / Razdo Social Inscrigao Estadual UF
09.272.552/0001-23 ASSOCIACAQ DESPORTIVA E RECREA PR
Destino da operacio Consumidor final Presenga do Comprador

1 - Operacéo Interna 1 - Consumidor final

Emissao
Processo Versdo do Processo Tipo de Emissédo
0 - com aplicativo do Contribuinte 4.00 1 - Normal
Natureza da Operagdo Tipo da Operacéo Forma de Pagamento
VENDAS 1 - Saifda

Situagéo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagao: producéo)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizagéo

Autorizagago de Uso 141191041712148 14/08/2019 as 22:01:42-03:00

1 - Operagao presencial

Finalidade

1 - Normal

Digest Value da NF-e
B44z/ETP8twQT TdicXMVwhAk5Xc=

Data Inclus3do BD

in




30/09/2019

’7;{%7’0/ Zol3
Consulta da NF-e | X

Dados Gerais

Chave de Acesso Nidmero Versado XML

4119 0805 2880 0000 0152 6500 1000 0131 1111 32122011 1311 4.00

NFe Emitente Destinatario Produtos e Servigos Totais Transporte Cobranca
Informacdes Adicionais
Dados do Destinatario

Nome / Razdo Social

ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREA

CNPJ Enderego
09.272.552/0001-23 AV SAD JUDAS TADEU, 1788, SIN
Bairro / Distrito CEP
CENTRO 85900-000
Municipio Telefone
4127700 - TOLEDO (44)8814-6135
UF Pais
PR 1058 - Brasil
Indicador IE
Inscrigdio Estadual Inscrigio SUFRAMA

09 - Ndo Contribuinte, que
pode ou n&o possuir Inscrigéo
Estadual no Cadastro de
Contribuintes do ICM3

1] E-mail




30/09/2019

Consulta da NF-e

Dados Gerais

Namero Versdo XML

Chave de Acesso

4119 0805 2880 0000 0152 6500 1000 0131 1111 3212 2011 1311 4.00

NFe Emitente Destinatario Produtos e Servigos Totais Transporte Cobranca
Informacoes Adicionais

Dados dos Produtos e Servigos

Num. Descrigio Qtd. Unidade Valor(R$)
Comercial
1 REFEICAO KG 12,0000 KG 484,00

7




30/09/2019

Consulta da NF-e

Dados Gerais

Chave de Acesso

4119 0805 2880 00G0 0152 6500 1000 0131 1111 3212 2011

NFe Emitente Destinatario Produtos e Servigos Totais
Informacdes Adicionais

Informagdes Adicionais

Formato de Impressao DANFE
4 - DANFE NFC-e

Informagdes Complementares de Interesse do Contribuinte

Descricdo

T ww db

o XGE R WAS

POABEINONEI AL B anhns

Nidmero Versédo XML

13111 4.00

Transporte Cobranca

XSLT: v4.0.4

Voce pagou aproximadamente de tributos:;Federal R$ 0,00, Estadual R$ 0,00, Municipal R$ 0,00, Total R$ 0,00 EDITAL DE
INEGIBILIDADE 001/2019-PMM; TERMO DE COLABORACAQO - 248/2019;EMPENHO N 9362/2019;PROJETO - MARINGA

ACAO BASQUETE.

Informacgtes Suplementares

QR-Code

http:/iwww.fazenda.pr.gov.brinfce/qreode?p=411908052880000001526 500100001311 11132122011|2{1]1JA8D767991499D5699C3

9ADEOF43213F00EG8DS5D2
URL NFC-e

http:/iwww.fazenda.pr.gov.br/nfce/consulta

1M




16/08/2019 I-nt-emet___Ba nk_ing::CALLXA

CAIXA SR AP
.(,‘.’.."'" é Q -

Autorizacdo de transferéncia eletrdnica disponivel U RSE———

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 1671 / 003 / 00003597-8
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
CPF/CNPJ: 09.272.552/0001-23
Banco: 748 - SICREDI - 001181521
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 704 / 75063-8

Tipo de pessoa: JURIDICA

MNome: PP RESTAURANTE LTDA ME
CPF/CNP3: 05.288.000/0001-52

Valor: R$ 484,00

Valor da tarifa: R$ 9,50

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identif.i_cagéo da

operagdo:

Historico:

Data / Hora

da 16/08/2019 14:50:43

autorizagdo:

Cédigo da operagdo: 98688950

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://interetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa 11
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE BASKETBALL

CNP.J: 34,265.884/0001-28 - Insc.Municipal: 00,740,233
Telefones: 2544-3193 - 2544-3316, Fox: 2544-1521

Ne 1283 RS 400,00
Recebemos dalo) ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA DE MARINGA

2 quantia de QUATROCENTOS REAIS

FORMA DE PAGAMENTO  TEV

(02) Transferéncia(s) INTERESTADUAL - ATLETAS: RICARDO ALEXANDRE HEBELER JUNIOR e SAMUEL EVANGELISTA DOS SANTQS / FEDERACAQ PARANAENSE DE

() Inscrigaoldes) BASKETBALL,

Fat

\ \
\
,'.\\ } .”‘ N,
1 ™1 7
Rio de Janeiro, 19 de agosto de 2019. ‘t: JEIK N \.?\’i‘-’\!""‘“{\‘"
\ S

Edital de Inegibilidade_92i £ Zoi Spmu
Termo de (eiailegd 24 J7200 V ania

Empenho N°, I3z / 2019

e, Projeto Maringa Agéo Basquete
Declaro que 0s materiais aloy,
Setvigos prestados foram recebidos.
Termo de Goménio N°, 2 ;

Presidentie

Licobedo
S¥rain Namipna
[?, 7 —_ {" C} —f L;




CNPJ: 34.265,884/0001-28 - Insc. Municipal; 00.740.233
Telefones: 2544-3193 - 2544-3316, Fax: 2544-1521

kLR Se Zels

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE BASKETBALL . _ . é 5.

Ne 1282 R$ 300,00
Recebemos da(o) ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA DE MARINGA
a quantia de TREZENTOS REAIS
FORMA DE PAGAMENTO  TEV
{) Transteréncia(s)
(02) Inscrigao(Ges) INSCRICAQ DE ATLETA NA LDB 2019 - ATLETAS: RICARDO ALEXANDRE HEBELER JUNIOR e SAMUEL EVANGELISTA DOS SANTOS /

FEDERACAO PARANAENSE DE BASKETBALL.

A

\

A

PN W

Rio de Janeiro, 19 de agosto de 2015.

U{J\Ll\m "

Deciaro que 08 materiais alou .
Servicos p prestados foram recedido .
Termo de Convémo S?gl 22!

./\_..-—...__,.




19/08/2019 internet-—Banking:::Cal: XA

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
Conta origem: 1671 / 003 / 00003597-8
Conta destino: 4044 / 003 / 00001896-7
Nome destinatarioc: CONFEDERACAQO BRASILEIRA DE BASKE
Valor: R$ 600,00
Data de débito: 19/08/2019
Data/hora da operacdo: 19/08/2019 14:57:40
Cédigo da operagdo: 53057866
Chave de seguranga: UYL3IXY0OZEGF30TU

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SHBC/imprime_fransferencia.processa

M




VICHETUR - TRANSPORTES DACTE-OS
RODOVIARIOS LTDA Documento Auxiliar do Gonhecimento de Transporte Eletrénico de Outros Servigos
RUA COLORADO - 205 Modelo Série Namero FL Data e Hora Insc. Suframa
CENTRO, - FLORIDA - PR 1064  f39ina 1 de 1} 293/08/2019 11:04:38
Telefone CEP
4433467549 86780-000 ] | 1\
CNPJ: LE: | i
3511678210001:42 2026068562 119080:1167820001d2670000000010641 0646
Tipo do CT-e Tipo do Servigo Chﬂve de Acesso
CT-E NORMAL TRANSPORTE DE PESSOAS 41190805116782000142670000000010641000010646
Tomador de Servigo Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, e no site da Sefaz autorizada ou em
OUTROS www.cte.fazenda.gov.br/portal
CFOP - Natureza de Operagdo Protocolo de Autorizagao de Uso
7358-Prestagio de servigo de transporte 141190023461132

Inicio da Prestagdo:
MARINGA - PR

UF de percurso:

Término da Prestacéo:

PATO BRANCO - PR

=nderego: AVENIDA SAO JUDAS TADEU - 1788

romador de Servigo: ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA Municipio: MARINGA

CEP: 87023200

UF: PR Fone:
CNPJ/CPF: 09272552000123 Insc.Estadual: ISENTO
Informagées da prestacdo do servigo
Quantidade Descrigéo do servigo prestado
1 TRANSPORTE DE PASSAGEIROS
Componentes do Valor da Prestagdo de Servigo
Nome: Nome: Nome: Nome: Nome: Nome: Nome: Nome: | Carac.Serv. |AdValorem:{Valor Total Servigo:
Valor Frete INSS 4.500,00
Valor: Valor: Valor: Valor: Valor: Valor: Valor: WValor: Valor a Receber:
0,00 4,500,00
‘ Informacdes Relativas ao Imposto
Situagao Tributaria: Base de Calculo: Aliq.ICMS: Valor ICMS: ICMS ST: %Red.BC.Calc.
CSTO0 4.500,00 12,00 540,00 0,00 0,00
Observacoes
EDITAL DE INEGIBILIDADE 001/2019 PMM - TERMO DE COLABORACAO - 248/2019 EMPENHO N° - 8362/2019

PROJETO - MARINGA AGAC BASQUETE. TOTAL DOS VALORES APROXIMADGS DOS TRIBUTOS - (15,45%) FONTE IBPT

h % 2eS

Seguro da Viagem

| Responsavel Nome da Seguradora

N°.Averbagao:

Namero da apdlice

EMITENTE DO CT-E

VICHETURTRANSPORTES RODOVIA

|

Informagdes Especificas do Modal Rodoviario

Termo Aut. Fretamento N° Reg Estadual Placa do Veic.| Renavam Veic. CNPJICPF Esse Conhecimento de
000000000000000000001552) AZV1051 05116782000142 | Transp atende Lesgilagdo de Transp Rodoviario em Vigor.
Uso Exclusivo do Emissor do CT-e Reservado ao Fisco
Documentos Originarios
| Tp.Doc. CNPJ/CPF Emitente Série/Nro. Documento:
| Declaro que Recebi os Servicos desse Conhecimento em Perfeito Estado pelo que dou por Cumprido o Presente Contrato de Transporte
ome: Chegada - Data/Hora CT-e
& °.Documento: 1064

Assinatura/Carimbo

Saida ~ Data/Hora

rie: 0

Declaro que 08 materiais efou

Sefvigos prestados fora%ricebidos. q- PN\ W)

Fatmo de Convénio N°

%ﬂuj&;‘&

Presidente

~

I




23/08/2019

Int-Er.net—Bank_iNg....CA-IXA

Comprovante de transferé&ncia eletroénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1671 / 003 / 00003597-8
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

operacao:

Histérico:

Identificacdo da

Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
CPF/CNPI: 09.272.552/0001-23
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL - 00000000

01 - Conta Corrente

0509 / 00000010490-6

JURIDICA

VICHETUR TRANSPORTE RODOVIARIO LTDA
05.116.782/0001-42

R$ 4.500,00

R$ 9,50

10 - Crédito em Conta

Data /
Hora da
operagio:

23/08/2019 16:04:33

Codigo da operagao: 00199863
Chave de seguranca: 4EUCANAITZGAS4FC

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/fintemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

n




Tranapertes

Vichetu k. TN o

~ Maringé, 21 de agosto de 2019
A/C: ASSOCIAGAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

Conforme vossa solicitag3o, segue abaixo nossa proposta e condigbes para servicos de
transporte de passageiros a seguir:

ITINERARIO: Origem: MARINGA-PR 23/08//2019
Destino: PATO BRANCO-PR retorno 24/08/2019

- MICRO AGRALE VOLARE W9 2014/15

- Capacidade 44 lugares

- Poltronas reclinaveis

- Cortinas nas janelas

- Ar condicionado centrai

- Vidros laterais colado

- Freios com tecnologia em ABS

- Seguro obrigat6rio + seguro adicional (por veiculo).

- Veiculo cadastrado no DER 1552, ANTT 41.9523 e Ministério do Turismo

Validade da Proposta: 20 (vinte dias) apds a emisséo deste.

Despesas e taxas eventuais ndo estdo inclusas no valor orgado, tais como alimentagéo e
hospedagem do motorista.

VALOR DA PROPOSTA: R$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)

Sem mais para o momento, ficamos a disposicio para dirimir quaisquer dividas.

Afenciosamente,

Vidhetur Tfanspmtes Rmdowénos_jjtda
05.116.782/0001-42

Vicketur Transportes Rodovidrios LTIDA-ME

www. vichetur.com.br
Av. Prudente de Moraes , 945— Zona 09- Maringa -PR
Cep 87020-010 Fone: (44) 9915-7074 vichetur@hotmail.com




Ero 733‘30% 3
M M TRANSPORTES S N,

Cnpj:05.147.262/0001-05
Rua: Séo Paulo Bairro: centro Cep:86730-000 Astorga- Pr
Fone: (44) 3234-1317 (44) 999519461

Orcamento de Prestacdo de Servico de Locacao.

Contratante: ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09.272.552/0001-23

Veiculo: ONIBUS -CAPACIDADE 44 PASSAGEIROS

Itinerario: Origem: Maringéa- Pr  Saida: 23/08/2019
Destino: Pato Branco - Pr  Retorno: 24/08/2019

PRECO DA LOCACAO: RS 4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS)

DATA DA VIAGEM:
- Onibus EXECUTIVO
Capacidade 44 lugares
Poltronas Reclinaveis
Cortinas nas janelas
Vidros laterais colado
Cintos de seguranga e saidas de emergéncia.
Freios com tecnoiogia em ABS
Seguro obrigatorio + seguro adicional (por veiculo).
Veiculo cadastrado no DER, ANTT e Ministério do Turismo

f AR TR TR TR WY N SR B

Condicdes: A viagem sera agendada ap6s o pagamento do valor total ou parcial, as
despesas de alimentacdo e pernoite do motorista serd de responsabilidade da
CONTRATANTE.

- Validade do valor da proposta; 30 (Trinia dias), apos a emisséo deste.

Atenciosamente,

105.147.262/0001-08"

MARQUES MARQUES
&MARCHILTDA - ME

RUA 8AQ PAULO, 480

y // . CEMRO CEP 88730-000
; i ASTORGA PR J

MM Transporte
Sergio Marques

Astorga, 20 de Agosto de 2019.




‘7 C S

Transporte e Locacao

ORCAMENTO DE VIAGEM

A/C: ASSOSCIACAO DESPORTIVAE RECREATIVA MARINGA

CNPJ: 09.272.552/0001-23

Conforme solicitado segue abaixo orgamento de viagem turistica:
ORIGEM: MARINGA, Pr

Destino: PATO BRANCO-PR

Data da ida; 23/08/2019

Data de retorno: 24/08/2019

VEICULO: Onibus executivo com Ar Condicionado, Poltronas Reclinaveis, som e Tv,freios
ABS,seguro obrigatorio + adcional (por veiculo},veiculo cadastrado no DER.ANTT e ministerio

do turismo.
CAPACIDADE: 44 passageiros
VALOR: RS 4.900,00(QUATRO MIL E NOVECENTOS REIAS)

0BS: Despesas de alimentagao e hospedagem do Motorista por conta do contratante

PRAZO DE VALIDADE DESTE ORGAMENTO 10 DIAS

l depemfél} ia -CEP 87113470
\_SARANDI - PR '

-

FELIPE E FELIPE TRANSPORT 26000174

_20_/_08_/_2019__
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e
VICHETUR Mmﬁrfmaoffpf Wz/m/a:

Vichetur Transportes Rodoviarios LTDA-ME
CNPJ n.% 05.116.782/0001-42
Rua Colorado n.° 205 Bairro: centro  CEP: 86780-000 Florida-PR
Fone: (44) 3346-7549  (44) 9915-7074

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO DE LOCACAO

CONTRATANTE:ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA CPF/CNPJ: 09.272.552/0001-23
ENDERECO: AVENIDA SAO JUDAS TADEU N°1788 B  Bairro: CEP: 87023-200 MARINGA
FORMA DE PAGAMENTO: DEPOSITO BANCO DO BRASIL

AG: 0509-6 C/C:10490-6 FAVORECIDO: VICHETUR TRANSPORTE RODOVIARIO
LTDA.ME CNPJ:05.116.782/0001-42

Veiculo: ONIBUS-LD —CAPACIDADE 44 PASSAGEIROS

ITINERARIO: Origem: MARINGA-PR 23/08/2019 as 22:00hrs
Destino: PATO BRANCO-PR retorno 24/08/2019 as23:00hrs

Maringd, 23 de AGOSTO de 2019

PRECO DA LOCACAO:

R$4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REALS)

D
2)

3)

4)
3)

6)
7)

8)

9

A viagem ndo serd realizada, caso ndo sejam cumpridas as condi¢des de pagamento abaixo.

O Sr. Motorista tratard somente com uma pessoa, com 0 CONTRATANTE ou com uma pessoa
que o CONTRATANTE indicar.

O CONTRATANTE devera apresentar a lista de nomes e nimeros de documento de identidade
dos passageiros com no minimo 3 (irés) dias de antecedéncia a data da viagem no e-mail
contatoi@vichetur.con.br

O PAGAMENTO total do fretamento terd que ser quitado ate 72hrs antes da viagem.

As despesas com alimentagdo ¢ hospedagem do(s) motorista(s), estacionamento, taxas
eventuais (entradas em Balnedrios, circulagfio, taxasde turismo, vigildncia, sanitdriose
estacionamento) ficam por conta do CONTRATANTE.

O contrato reserva o direito de deixar o veiculo fechado em caso de excursdes para praia, ou
outros lugares onde julgue necessario para seguranga do mesmo.

Durante a viagem néo podera ser mudado o itinerario constante do presente contrato.

Se a viagem exercer a quilometragem estabelecida do contrato, além do valor acima estipulado,
sera cobrado R$4,00 por quilometro excedido, o que sera aferido ao final da viagem acertando
com o motorista.

Néo transportar passageiros em nimero superior a capacidade do dnibus.

10) Em caso de cancelamento da viagem por parte da CONTRATANTE, esta ficara obrigada a ao

pagamento de multa correspondente a 30% do valor contratado, sendo que os valores ja pagos
pela CONTRATANTE serdo compensado para apuragdo ¢ pagamento da multa.

'05.116. 782!0001 42

== ]
VICE &Q&MPORTES CONTRATO
CENTRO - CEP 86780-000 Presidente

FLORIDA - PR )




g:%@ | DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

% DIRETORIA DE OPERAGOES-DOP
RE i COORDENADORIA DE TRANSPORTES RODOVIARICS COMERCIAL - CTRC
R Av. lguacy, 420 - 5° andar - CEP. 80.230-902 - Curitiba - Parand - Fone: (41) 3304-8000

FAX: (41) 3304-8361 - www.der.pr.gov.br - e-mail: ocorrencialfe@der.pr.gov.br

Licenga de Fretamento Eventual Regular n®° 000849179/ 2019

Data de Emisséao: 23/08/2019 Hora: 11:39

A Coordenadoria de Transportes Rodoviarios - CTRC-DOP-DER, em conformidade com o disposto na Portaria n.°
191/2007, autoriza por meio deste Termo de Autorizagdo Eletrénica a empresa abaixo qualificada a prestar o servico de
transporte rodoviario intermunicipal de passageiros sob o regime de fretamento eventual ou turistico na forma e
condicdes aqui estabelecidas.

Dados da Transportadora
Razdo Social: VICHETUR TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA-ME "VICHETUR TRANSPOR'

CNPJ: 05.116.782/0001-42 Registro/DER: 00001552
Dados do Veiculo
Placa: AZV-1051 Renavan: 58095142 Ano: 2015 Capacidade: 44 (exceto motorista)
Apodlice de Seguro n°: 2800066723 Validade: 22/09/2019
Dados dos Motoristas
Nome C.N.H. Admisséo

LEANDRO ANDRADE MARCOLINO 701535506 26/08/2018

' Dados da Viagem
Contratante: ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA CNPJ/CPF: 09.272.552/0001-23
N° Contrato: 01 Data - Hora Inicio Viagem: 23/08/2019 - 22:00 Motivo Viagem: Turismo
CT-e Os 0000001064 Série: 67 UF: PR Emisséo: 23/08/2019 Valor em R$: 4.500,00
Logradouro de Partida: MARINGA
Municipio de Partida: MARINGA Localidade:
Municipio de Destino: PATO BRANCO Localidade:
Km Percorrida: 950 (ida e volta) N° Passag. (34 ) + ( 0 ) Crianga de Colo (até § anos) = 34 Passageiros.

Roteiro da Viagem

Partida Rodovia(s) Parada
23/08/2019 22:00 MARINGA BR317 24/08/2012 06:00 PATO BRANCO
24/08/2019 23:.00 PATO BRANCO BR317 25/08/2019 06:00 MARINGA
Relacdo de Passageiros

Nome Situacdo Tipo Doc. Documento Orgao
1 ANA SILVA DEGASPERI IEKER Adulto R.G. 106181578 PR
2 BEATRIZ SILVA BARBOSA Adulto R.G. 129826754 PR
3 DANIEL CAMILA SOARES Adulto R.G. 106382050 PR
4 DANIELA CAROLINE DE SOUZA Adulto R.G. 126134584 PR
5 DEBORA VITORIA SANTANA PEREIRA  Adulio R.G. 144283260 PR
6 FABRICIO AUGUSTO NICOLAU JUNIO  Adulto ‘ R.G. 123468287 PR
7 FELIPE CAMILO MOSNA Adulto R.G. 140122254 PR
8 GABRIEL MENDONCA MENDES Adulto R.G. 133127828 PR
9 GABRIEL VERNIL RODRIGUES Adulto RG. 143292215 PR
10 GABRIELA CHRISTINA RAMOS Adulto RG. 149995420 PR
11 GUILHERME CARVALHO DE SOUZA Adulto R.G. 146459781 PR
12 JOAO MURILO RIBEIRO Adulto R.G. 151098479 PR
13 JOSE CARLOS DOS SANTOS JUNIOR  Adulto R.G. 1500832030 PR
14 KARL GODANS ARGUELLO Adulto R.G. 1369443 PR
15 LEONARDO PARIS| PIRES Adulto RG. 14749002 PR
16 LEONARDO ROBERTO RONCOLATO Adulto R.G. 129804840 PR




DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DIRETORIA DE OPERAGOES-DOP
COORDENADORIA DE TRANSPORTES RODOVIARIOS COMERCIAL - CTRC
Av. Iguagu, 420 - 5° andar - CEP. 80.230-802 - Curitiba - Parana - Fone: (41) 3304-8000

FAX: (41) 3304-8361 - www.der.pr.gov.br - e-mail: ocorrencialfe@der.pr.gov.br _ 27, ; 2’ ?B
FRRTICINL A O
Licenca de Fretamento Eventual Regular n® 000849179/ 2019 T %
Nome Situagdo Tipo Doc. Documento = 'Orga
17 LIEGE TORRESAN MOREIRA Adulto R.G. 105020945 PR
18 LUANA TORRESAN MOREIRA Adulto R.G. 105020037 PR
19 LUIZ ALBERTO ALMEIDA JUNIOR Adulto RG. 120370220 PR
20  MARIA EDUARDA FONTES ZANCO  Adulto R.G. 133892338 PR
21 MATHEUS AMARAL AZEVEDO Adulto R.G. 13520001066 PR
22 PEDROMACEDO GONCALVES SILVA  Adulto R.G. 501424179 PR
23 RAFAEL VINICIUS DE OLIVEIRA Adutto R.G. 619773699 PR
24  RIAN DE BARROS MARTINS Adulto R.G. 11631947688 PR
25  RICARDO ALEXANDRE JUNIOR Adulio R.C. 540370344 PR
26 SAMUEL EVANGELISTA DOS SANTOS  Adulto R.G. 19362531 PR
27 THAIS DE JESUS VILELA DA SILVA Adulto R.G. 132922696 PR
28 THALES HENRIQUE ODRIGUES CAMPO Adulto R.G. 123468287 PR
29  TIAGO DE SOUZA FLORENCIO Adulto R.G. 137926423 PR
30 VICTOR CAMPOS DONEGA Adulto R.G. 132809291 PR
31 VINICIUS CATELLI Aduito R.G. 9558559 PR
32 VINICIUS DE SOUZA MENEGASSI Adulto R.G. 110032927 PR
33 WEVERTON RODRIGUES HOLANDA  Adulto R.G. 132165009 PR
34 YURIFERRO Aduito R.G. 149324364 PR

Legenda: * Crianga de Colo




DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DIRETORIA DE OPERAGCOES-DOP
PR COORDENADORIA DE TRANSPORTES RODOVIARIOS COMERCIAL - CTRC

Av. lguagu, 420 - 5° andar - CEP. 80.230-802 - Curitiba - Parana - Fone: (41) 3304-8000
FAX: (41) 3304-8361 - www.der.pr.gov.br - e-mail: ocorrencialfe@der.pr.gov.br

Licenca de Fretamento Eventual Regular n®° 000849179/ 2019

Relacdo de Passageiros Complementares
Nome Situacdo Tipo Doc. Documento Orgéo

L= O M O e < O =
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Documentos de porte Obrigatério no 6nibus

O transportador devera portar no veiculo, quando da realizac&o da viagem, a seguinte documentagéo,além da exigida
pela legislagdo de trénsito:

| - Certificado de Registro do Veiculo no DER/PR, valido;
[l - Copia autenticada da apdlice de seguro de responsabilidade civil e comprovanie de pagamento de seguro;

11l - Licenca de Fretamento Eventual com a respectiva lista de passageiros;
IV - Nota fiscal da prestacao de servico;
V - Contrato de prestagéo de servico de transporte;

VI - Carteira de habilitagdo de motorista categoria D ou superior; e
VIl - Carteira de Satde do(s) motorista(s) em servico, valida e f,
Vil - Carteira de curso especial de motorista para efetuar transporte coletivo de passagq’@?

, Terca-feira 10 Setembro 2019 Carimbo 4% 3 ¥ u-'R\epresenmnte
Weitante ",
R &
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Recebemos de RUBIA MARIA PAWLAK SARTOR & CIA LTDA - ME os produtos efou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado. NF
-e
N° 000.000.013
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Série 001
RUBIA MARIA PAWLAK SARTOR & CIA| DANFE
LTDA - ME Nota Fiscal Eletronica
0 - ENTRADA EI
RUA CARAMURU, 710 - CENTRO - PATO | 1-SAIDA "4119 0828 4727 0800 0164 5500 1000 0000 1310 6552 9695
BRANCO - PR - CEP: 85501-051 N° 000.000.013
Fone: Série 001 Consulta de autenticidade no pcrrz}l nacional da NF:e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO
VENDA DE MERCADORIA 1411901%2316730 26/08/2019 16:26:18
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPI/ CPF
- 9075864806 28.472.708/0001-64
DESTINATARIO /REMETENTE
NOME /RAZAO CNPI/ CFF DATA DA EMISSAQ
ASSOCLACAO DESPORTIVA E RECREATIVA DE MARINGA 09.272.552/0001-23 26/08/2019
_ BAIRRO / DISTRITO CEP DATADASAIDA
AVEN[DA SAO JUDAS TADEU, 1788 JARDIM COPACABANA 87023-200 26/08/2019
MUNICIPIO ur TELEFONE / FAX INSCRIGAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
MARINGA PR 16:26:17
CALCULO BO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. V.APROX TRIBUTOS (Fonte: VALOR TOTAL DOS FRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 |[www.ibpteom$l 8,92 (31,45 %) 1.650,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IR VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 1.650,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPS/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIFO UF INSCRICAOQ ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
ngg{% DESCRICAQ DO PRODUTO J SERVICO nemssu [csosn | croe [unm.|  QmE U}V‘#ﬁo Dgg‘;.‘fn’fm LTm Cﬁfi‘_‘:ﬁs V,’é‘;‘?sﬁ YaLoR ICAMIQQ:;
14 DIARIA DE REFEICAO 21069029 | 0102 {5102 [UNID 33,00 50,00 0,00 | 165000 0,00 0,00 0,00 118.00{0,00 |
Eyon, 19, jﬂﬁj@ fLO f
wre ) 8o
Declard que 08 materiais #fou |
Servigos prestados fora ﬁ ? 333‘ 0% 1ol om b
Termo de Convénio N°. 8§59/ AL ,Lq g
N i i F
Presidente
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AOFISCO
Tributos: ICMS- 0,00 ICMS-ST: 0,00 PIS: 0,00 COFINS: 0,00 IPf: 0,00 IT: 0,00 ICMS UF DEST: 0,00 ICMS UF REM: 0,00
Observagdes Adicionais: EDITAL DE INEGIBILIDADE 001/2019- PMM
TERMO DE COLABORACAO - 248/2019
EMPENHO N°9362/2019
PROJETO- MARINGA ACAQ BASQUETE

DATA E HORA DA IMPRESSAOQ: 26/08/2019 16:26:18 - ADMINISTRADOR BEDCommerce




28/08/2019 InteRn_et BAnki:ng CAIXA

i, z\n%/,%}?@]b&:;

T oara e .M."-.nfl-nm.—m_..”.,..-mo

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1671 / 003 / 00003597-8

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JuripicA

Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA

CPF/CNP3: 09,272.552/0001-23

Banco: 341 - ITAU - 60701190

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 1235 / 00000072922-3

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: RUBIA MP SARTOR CIA LTDA

CPF/CNP2I: 28.472.708/0001-64

Valor: R$ 1.650,00

Valor da tarifa: R$ 9,50

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identifi_‘cagio da

operacdo:

Historico:

Data /

Hora dg 28/08/2019 15:40:03

operacao:
Codigo da operagdo: 00179613
Chave de seguranga: 8KXSA1PUFZXA1WS8P

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
QOuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://intemetbanking.caixa.gow.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa
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GLORIA CAFE
MARIA DA GLORIA ALBINO SALGADOS - ME
15.076.567/0001-19
Avenida Tupi, 1887, sala 03
GOURMET gloria.cafe@hotmail.com
(46) 98402 1219

PATO BRANCO-PR, 22 de agosto de 2019.

A ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09272552/0001-23

ORCAMENTO

Café da manha: R$ 12,00 por pessoa
Almogo (bebidas nfo inclusas): R$ 19,90 por pessoa

Jantar (bebidas néo inclusas): R$ 22,50 por pessoa

e
i 7

Responsavel




CHURRASCARIA PROTEINA
Rua paranéa - 379, Pato Branco - PR
Telefone: 46 3224-1500

email; restauranteproteina@outicok.com

MR RLATIRRRTRIARE MY i ¢

Orgamento para café, almogo e janta,

Café da manhé: R$13,00 por pessoa.
Almogo Buffet livre (ndo incluso bebida): R$18,90 por pessoa.
Jantar Buffet livre (n3o incluso bebida): R$29,90 por pessoa.

Valido de 23/08/2019 4 24/08/2019.

@-\' .

Marlon Mulinaro - Representante

105.918.873/0001-00

F. MULINARGC & CIA. LTD£

RUA PARANA, 379
85501-090 - PATO BRANCO-PR |
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ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

S wem ¢t sesunanBBenseEsERciE LeEEILl

MARINGA PARANA
= ,
RELATORIO DE VIAGEM PARA TRASF. VOLUNTARIA
ENTIDADE [ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
RESPONSAVEL DO GRUPO  |RAFAEL OLIVEIRA
DESTINO PATO BRANCO-PR e o
MOTIVO CAMPEONATO ESTADUAL SUB 17 MASC/ADULTO FEMININO E MASCULINO
MEIQ DE TRANSPORTE LOCACAO DE MICROONIBUS
DATA SAIDA 33/08/19 |DATA CHEGADA: | 24/08/19 |QTDE. PASSAGEIROS 33
1 LUIS ALBERTO JUNIOR
2 JOSE CARLOS DOS SANTOS JUNIOR
3 WEVERTON HOLANDA
4 GABRIEL MENDES
5 THALES CAMPOS
6 VINICIUS MENEGASSI
7 FABRICIO NICOLAU JUNIOR
8 TIAGO FLORENCIO
9 RICARDO HEBELER
10 SAMUEL EVANGELISTA
11 KARL ARGUELLQ
12 PEDRO MACEDO
13 LIEGE MOREIRA
14 LAUANA MOREIRA
15 DANIELA CAROLINE
16 DEBORA PEREIRA
17 ANA IEKER
18 DANIELE SOARES
19 BEATRIZ BARBOSA
20 GABRIELA RAMOS
21 THAIS JESUS
22 MARIA ZANCO
23 GABRIEL VERNIL
24 MATHEUS AZEVEDQ
25 FELIPE MOSNA
26 JOAO MURILO
b LEONARDO PARISI
28 LEQNARDO RONCOLATO
29 YURI FERRO
30 GUILHERMO SOUZA
31 RIAN MARTINS
32 VINICIUS CATELLI
33 RAFAEL OLIVEIRA
(]
DOC. FISCAL N DISCRIMINACAO DESPESA
RS
1064 VICHETUR TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA 4.500,00
13 RUBIA MARIA PAWLAK SARTOR & CIA LTDA 1.650,00
TOTAL DAS DESPESAS.....cociaeerecsses 6.150,00
Por ser verdade assino a presente: )
! MARINGA -PR, 24 DE AGOSTO DE 2019
bracse o Ml cehon
PRESIDENTE L/OU TESOUREIRO I




LANCHONETE E RESTAUPANTE CENTRU NOVO LTOA
RUA DR CONSOLACAD 41 : Hao Infornads, COKSGLACAD
Sﬂﬂ PAULD CEP- [ 301800
CiPd 08303 73800150 1E 129330368 (7
EXTRATO Nu___()f)i301 N
S ISCAL ELETRONICD - SAl
CPE/CHP T o conistmdion & DY, 512, a0 /000 - ¢
Nome do consaimnidor: agsociacan desportiva eoreal
iva naringa
ﬂ_{_C}_lr L EESEHOTD T UN UL UK RS (VL TRORS )TV TTER Ry

067 0605 Sy iz"ﬁ’éﬁ'ﬂﬁ 6l qﬂ'é 7200
002 G000t SELF SERVICE 14,0000 N X 13 99 (43 48) 195,46
Total bruto de itens 267,60
TOTAL R$ P, BU
Dinheiro hed B
Troco RE (00

Conete cfine quen sonega il
W'@uf‘ﬁﬁa “{Ir TRIBUINTE

Pedide - 1295 Trib, agrox R} 17 491 Federal, 4024
Estsduat u nu Hunicipal. Fonte: 18PT/enpresonetro, con br ASGTRI,

Valor aprosineds dos tr 1bu+o~ rjeste cupen an R 58 20
(Conforne Lei Fad, 12, ?416
Halor aproiingdo dos tributes da iten
AT No. 000, .”{34 ’eeq
/UB/“(J]L]
3519 0808 3w 3600 0130

N i

i

..I‘\
Edital de Inegibiiidads S8 f 1200 PMM -
Termo de Celupsd ALY / 1219
Empenho N° Y357 £ )leo [3

Projeto Maringd Agao Basquetie

Daclaro que os materiais efou
Servigos prestados foram recebidos
Termo de Convénio N°._Z2. $/2.

(‘«EVJU\A LD &Wﬁ:{) NA&JO—V\,

Presidente




28/09/2019 about:blank

LANCHONETE E RESTAURANTE CENTRO — Wﬁ}‘“?ﬂ‘@
NOVO LTDA e
Enderego: RUA DA CONSOLACAO, N° 41 - Nao i e B o
Informado

Bairro: CONSOLACAO - CEP: 01301-000 -
SAO PAULO - SP

CNPJ: 08.303.738/0001-30 LE.: 149430366117 L.M.:

Extrato N°: 0013“01
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ do Consumidor: XX XXX.552/XXXX-XX
Razdo Social/ Nome: XXX

- VLUN (VLTR VL
# COD DESCRICAO QTD UN oo R$)* ITEM RS

1 00005 SUCO 12,0000 UN X6,00  (14,72) 72,00

2 00001 SELF SERVICE 14,0000 UN X13,99 (43,48) 195,86

Total de descontos/ acréscimos sobre o item 0,00
TOTAL R$ 267,86
Dinheiro 267,86
Troco R$: 0,00

Comete crime quem sonega

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
Pedido 7 : 001 - 1295. Trib. aprox. R$: 17.91 Federal, 40.29 Estadual,
0.00 Municipal. Fonte: IBPT/empresometro.com.br ASG7R1.

*Valor aproximado dos tributos do item

Valor aproximado dos tributos deste cupom R$ 58,20
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)

SAT N° 000704329-53
26/08/2019 - 13:44:09
3519 0808 3037 3800 0130 5900 0704 3290 0130 1856 3903

about:blank 17



AR
8T

LANCHONETE £ RESTAURANTE CENTRO NOVO Libw
RUS DA CONSOLACAD 41 « Nao Infornado; CONSOLATAD
S40 PRULD CEP- 01 304000 )
cHPJ 08 305 738/0001-30 iF 149930386117
e EKTRﬁTD No. 001298
CUPGH FISCAL ELETRONICO - SAl
CPF/CIP do concumidor: 0%, 272, 552/0001-23
Nome do consumidor: associacao des Uultlva recreat
iva  maringa
§TEND TOESC AT TUR TV UN RS (VL TR RS VL TTEM RS

0T 00005 500 130000 O 4 6 00 (17, , ST
€07 00001 SELF SERVICE 14 0000 UN X 13.99 (43 48) 195 66
Total bruto de 1tens 219, 86
TOTAL R$ 3{‘(} 86
Outros 279,86
roco R 0,00

Conete crine quen sonega

(ESERVATHES w CORYRTSUINTE

Pedido + . udt - 1292 Trib agrox ﬁ* 19,52 Federal 3193
Estadual 000 Hunicipal. Fonte: 1BPT/empresenetro con, b B5GTR1.
ator aproninado dos tributes deste cupon en RY b0 66

(Conforne Lei Fed 12, ?41&2(112}
Walor aproxinado dos tributes do iten

SAT Na. 000. {04. 32@
DW ]91’ 'mfl 12 fl
3%0 uizs 6id8 81

||IH|l|iai’l|L|!|||H||||li|||||liﬁlillll\lilll 1R
s
T e fl Edital de inegibilidade 92/ #7015 _pum
"_;.?'nrg- l..';, 2 Termo de Girtotonsf L4 [ 2018

Fo 5 '% Empenho N° 1367 £ 2ot S

: g" Praleto Maorie:$ 4cdo Basguete

i

H

e
e

ﬁ*_

Declaro que s materiais elou
Servigos prastedos foram recepidos.
Termo de Convénio N°. [y

’—ILQ}ZNAA/LAJ L 38 f1¥‘<3“i“‘\"*“’

Presidénte




26/08/2019 In-tern_Et--—-Banking___ CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1671 / 003 f 00003597-8

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de conta:

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
CPF/CNPJ: 09.272.552/0001-23

Banco: 341 - ITAU - 60701190

01 - Conta Corrente

Conta destino: 0660 / 00000038617-8

Tipo de pessoa: JURIDICA

Mome: LANCHONETE E RESTAURANTE CENTRO NOVO LTD
CPF/CNPJ: 08.303.738/0001-30

Valor: R$ 547,72

Valor da tarifa: R$ 9,50

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacdo da
operacao:

Historico:

Data /
Hora da
operacdo:

26/08/2019 15:38:44

Cddigo da operacdo: 00109754
Chave de seguranca: GWHNUL17X073L0HU

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa




L) I:j f:.l _ ‘i:J‘!3.1.' | | . ”?’%;3“'&‘}1

SAO PAULO-SP, 26 de agosto de 2019

A ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ-09272552/0001-23
ORCAMENTO

ALMOCO — R$ 25,00 por pessoa
JANTAR - R$ 19,00 por pessoa

-

Lanchonete e Restaurante
Vitoria Nove de Julho

Tel: 31297682
@%ﬁm S0 er (Do i;/w//fgz
Responsavel

v iaws BYE eyl




PADARIA

RUA MARTINS FONTES, 163 — CENTRO
CEP: 01050-000 - SAC PAULO - 8P

FONE: ( 11) 3257-1747

Orcamento

Associacdo Desportiva Recreativa Maringa

CNPJ: 09.272.552/0001-23
A/C Fabricio

o

Segue orgamento para fornecimento de refei¢cdes no periodo de 26/08 a 03/09/2019

ltem Qtde Vr unitario Total
Bife a Parmegiana 01 38,00 RS 38,00
Bife de Alcatra Fritas 13 30,00 RS 330,00
TOTAL RS 428,00

Séo Paulo, 26 de Agosto

MARAJA PAO LTB?
CNPJ: 61 .767.729!0001-8
Rua Martins Fontes, 15:";
CEP: 01 050-000 - CENT
S50 Paulo - SP

{
|
|
{




, s B .,,‘ g-t- : ?}35’9 2SS

POIVES E S [.;I.;‘u_ | 57? i
1 08.303.738/0001-30
IE:149430366117

RUA DA CONSOLACAO
41 SAO PAULO-SP
CEP: 01301-000

PARA: ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPIJ: 09272552/0001-23

ORCAMENTO

ALMOCO —R$ 20,00 (INDIVIDUAL)
JANTA- R§$ 30,00 (INDIVIDUAL)

*Valido por 10 dias

SAO PAULO-SP, 26 de agosto de 2019.

CONTATO: ENOIR
(11)947042900
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Prefeitura Municipal de Jacarei - : Beaaiad Documerly.
S taria de Fi pa Nﬁﬁfa Fiscal ® NFS-e - Nota Fiscal de
ecretaria de Finangas Eletronica Servicos Eletrnica
Fone: (12) 3955-9024 - www.jacarei.sp.gov.br \
C.L.A Transportes de Passageiros LTDA
Clarear
Rua Lucas Femandes Pinto, 75 - Cidade Nova Jacarei
CEP 12325-020 - Jacarei - SP
financeiro@clarearturismo.com,br
fnscrigio Municipal 63805 - CPF/CNPJ 21.919.463/0001-21
Identificagdo da Nota Fiscal Eletrénica
Natureza da Operagao Data de Emissdo da NFS-e Cadigo de Verificagio de Autenticidade
Tributado fora do municipio 26/08/2019 11:29:22 AB 8F AB Nimero da Nata Fiscal
Numero do RPS Serie do RPS Data de Emissao do RPS
104
Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: www.issnetonline.com.br

Dados do Tomador de Servigos

CNPJICPF Inscrigio Municipal Razio Social

09.272.552/0001-23 ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
Endereca Nimero | Complemento Bairro

Avenida S&o Judas Tadeu 1788 Jardim Copacabana
CEP Cidade / UF Telefone e-mail

87023-200 Maringa / PR

Local dos Servicos

Sao Paulo - Sao Paulo

Descrigao dos Servigos

FRETAMENTO DE ONIBUS
(DATA DO TRANSPORTE: 27-28-29-30/08 e 01/09/2019)

TRANSPORTE PARA OS ATLETAS SUB 17 E 19, TERMO DE COLABORAGAO N 0023/19, AUTORIZADO PELA LEI
MUNICIPAL N 7.998, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2014, E ATENDIDO A LEI 13.019 DE 31 DE JULHO DE 2014.

(EDITAL DE INEGIBILIDADE 001/2019-PMM
TERMO DE COLABORACAO - 248/2019

EMPENHO N 9362/2019 -
PROJETO - MARINGA ACAOC BASQUETE) Declaro que 05

Servigos prestados foram re bidox
VENCIMENTO AMISTA Termo de Convénio N°. q

FORMA DE PAGAMENTO: TRANSFERENCIA BANCARIA k2,
C L ATRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA Prasid o
AG 03956 SIGER
C.C. 3803-9
CNPJ 21.919.463/0001-21
Imposto Sobre Servigos de Qualquer NaturezaSSQN
Atividade do Municipio Aliquota | ltemda LC116/2003 | Cod. Nacional Atividade Econdmica
4929901 - Transporte Rodoviario Coletivo de Passageiros, So... 3,00 |1601 4929901
Valor Total dos Servigos | Desconto Incondicionado | Dedugdes Base Calculo | Base de Calculo Total do ISSQIN ISSON Retido | Desconto Condicionade
R$ 1.480,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 1.480,00 RS 44 40 | Nao R$ 0,00
Retencgdes de impostos
PIS COFINS INSB IRRF CSLL Outras Retencdes ISSQN
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
[ vator Liquido da Nota Fiscal R$ 1.480,00 |

Informacoes Complementares

I1SS.NET - Sistema Nota Control® » www.noiacontrol.com.br

http://www.issneton]ine.com.br/jacarei/online/NotaDigital/NovoLayoutNovaNotaimp.... 26/08/2019




26/08/2019

Comprovante de transferéncia
Via Internet Banking CAIXA

kn_ter-net....Bank_ing::::CAIXA

eletrdnica disponivel

o 15579

* poors

ee

j2els

e nUALS

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1671/ 003 / 00003597-8
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:

Tipo de pessoa: JuripICA

Finalidade:

Identificagdo da
operacio:

Historico:

Nome:

CPF/CNPJ:

Valor: R4$ 1.480,00
Valor da tarifa: R$ 9,50

Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
CPF/CNPJ: 09.272.552/0001-23
Banco: 237 - BRADESCO ~ 60746948

01 - Conta Corrente

0395 / 00000003803-9

CLA TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA

21.919.463/0001-21

10 - Crédito em Conta

Data /
Hora da
operacio:

26/08/2019 15:32:42

Codigo da operacdo:
Chave de segurancga:

00108341
PAKQPCHCYS5ZKFONM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/fintemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

11



CLAREAR

TRANSPORTES

DE: CLA Transportes de Passageiros Ltda PARA: Sr.(a) Associagdo Desportiva e Recreativa Maringa

PABX: (12) 3956-7070 Ramal 7077 PAG: 01 | E-mail: anaclaudia@clarearturismo.com.br

REF: ORCAMENTO PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS

Bom dia,

Conforme contato seque abaixo a seguinte proposta de transporte de passageiros: ZD { j’
3399

DATA: 27/08 — 28/08 — 29/08 -30/08 ¢ 01/09/2019 » fq/

SAIDA: Sdo Paulo -SP At £ igeBsm b I

DESTINO: SZo Paulo -SP

VALORES DO PACOTE:
Onibus Convéncional : R$1.480,00 (46 lugares-Som CD)

Forma de Pagamento: A vista — ANTES DA VIAGEM.
e Banco: Banco do Brasil
 N° Banco: 001
o AG: 6541-2
o (C.C:280.25-9
CLA TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA
CNPJ: 21.919.463/0001-21

Importante:

» Proposta valida por 30 dias.

s Necessario entregar lista de passageiros, com até 5 dias Uteis de antecedéncia da viagem, contendo:
nome completo e RG de todos os passageiros para seguro viagem.

» Veiculo documentado e autorizado para realizar viagens Interestaduais (ANTT) e Intermunicipais
(ARTESP).

e Atendendo o regulamento da ANTT - Agéncia Nacional de Transporte Terrestre, nenhum passage:m
que ndo conste na relagdo de passageiros efou esteja portando o documento de identificacdo MAO NAO
sera gutorizado a seguir visgem.

¢ Veiculos sob consulta de disponibilidade no ato da reserva,



X Se i2edS

Reservas ndo confirmadas com até 05 dias de antecedéncia serdo automaticamente canceiadas.
Seguro Passageiro ¢ Terceiro.

Os valores acima NAO estdo incluso o estacionamento no local e neni taxa da cidade.

Multa por excesso de bagagem/peso & de responsabilidade do cliente.

Motoristas Treinados, habilitados e capacitados para conduzir sua viagem com total seguranga e
conforto.

Manutenc3o Preventiva e Periodica da Frota.

Veiculos com rastreamento via satélite.

Responsabilidade Ecoldgica: Combustivel Biodiesel, Ar Condicionado Ecoldgico, Pneuse Oleos
Lubrificantes reciclados por empresas especializadas.

» NOSSAS CERTIFICACOES

2 ® & 9 0

Agradecemos a oportunidade concedida e colocamo-nos a disposicdo para esclarecimentos que s€
fizerem necessario.
Vai Viajar? Va de Clarear!!!

C

TRANSPORTES

Coreoiioniporiesconte

CELULAR | <55 L7 5978£-0410

[51.919.463/0001-21)
(LA TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA

RUA LUCAS FERNANDES PINTO, 75
HOVA JACAREI - CEP.: 12.325-030 l

L_ JACARE] - SP

s b
i Rl s T

PABX: (12) 3956-7077
SITE: www.clareartransportes.com.br
RUA LUCAS FERNANDES PINTO, 75 - CIDADE NOVA JACARE] - JACAREI/SP - 12.325-030




DE: Clarear Transporte? e Turismo Ltda

PABX: (12) 3956-7070 Ramal 214 PAG: 01 E-mail:anaclaudia@clarearturismo.com.br

REF: ORCAMENTO PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS

lom dia,
-onforme contato segue abaixo a seguinte proposta de transporte de passageiros:

YATA: 27 a 30/Agosto e 01/Setembro/2019 —111% Jot¥
JAIDA:  Sdo Paulo -SP o PR 3T 128!
JESTINO: S3o Paulo-SP ?5

[ALORES PACOTE REF. DATAS ACIMA:
Jnibus Convencional: R$1.600 (46 lugares-Som CD)

‘orma de Pagamento: A vista.

mportante:

« Proposta vélida por 30 dias.

» Necessdrio entregar lista de passageiros, com até 30 dias Uteis de antecedéncia da
viagem, contendo: nome completo e RG de todos os passageiros para seguro viagem.

» Veiculo documentado e autorizado para realizar viagens Interestaduais (ANTT) e
Intermunicipais (ARTESP).

= Atendendo o regulamento da ANTT - Agéncia Nacional de Transporte Terrestre, nenhum
passageiro que ndo conste na relagdo de passageiros efou esteja portando o documento
de identificacio NAO sera autorizado a sequir viagem.

« Veiculos sob consulta de dispenibilidade no ato da reserva.

= Reservas ndo confirmadas com até 06 dias de antecedéncia serdo automaticamente
canceladas.
Os valores acima estgo incluso o estacionamento no local.
Enderego Agéncia: Rua Lucas Fernandes Pifto, 135 — Nova Jacarei- Jacarei-SP
Dados Bancarios: Caixa Econdmica Federal - Agéncia: 4068 Operador 003- Conta
Corrente: 00001605-1

Agradecemos a oportunidade concedida e colocamo-nos a disposicao para esclarecimentos
que se fizerem necessario,

P

ey
Ans Cliudin S Scotton L yipj 74,360.307/0001-69°
CLAREAR TRANSP. TURISLID LTDA .
€78 (12)3956-7070 Ramal 214 CLAREAR TRANSPORTE
Cel; (12)99784-0410 £ TURISMO LTDA - EPP

| |E-mail: anaciaudia@clarearturismo.com.br
Site: wwww.clarearturismo.com.br £ LLCAS FERKANDES PINTO, 135
ESPERANCA - CEP 12325030

% JACAREL- 5P

G Y

lp

Rua Lucas Fernandes Pinto. 135 Nova Jacarel ~ SP CEP:12.325-030




Transportes ¢ Locugaes

Sdo Paulo, 23 de agosto de 2019.

e 50,280 v

s

~

A
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
A/C: Fabricio Nicolau

Assunto: Orcamento Transporte, deslocamento de equipe

Van executiva, 17 lugares, ar condicionado, som ambiente e motorista
Origem: Novotel Jaragua - SP
Destinos: Clube Continental (3 dias)
Club Athlético Paulistano (4 dias)
Valor por viagem: RS 588,20 (Quinhentos e oitenta e oito reais e vinte centavos)
TOTAL GERAL: 4.117,40 (Quatro mil, cento e dezessete reais e quarenta centavos)

Condi¢Bes de pagamento: 30% de sinal, através de crédito em C/C e 70% apds
término do servigo.

Estamos a disposicdo.

Marciel Rocha Oshima

(11) 9.4782-9053 ;) %
/
(" o [l

Rua Nazir MigUeT, 632 — Jafdim Jodio XXIIl - S3o Paulo — SP_05570-030
www transgabriel.net transgabriel@terra.com.br
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LANCHONETE £ RESTAURANTE CENTRO NOVO LTDA
RUA DR EBNQHLACQH 41 - Hao Infornado, CONSOLACAD
SAD PAULD CEP: 01.301-000
NP 85303, 736/0001-50 1F 148430388117

EXTRATO No. 001333
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNFJ do consumidor: 09, 272.552/0001-23
Nome do consumidor: associacan desportiva recreal
jva  maringa

§C00 T OESC TATE T ON TUCUN RS T(UL TR AS)KTVL [VEN RS

00T 00008”5087 0000 TR n‘i]‘m'ﬁé"ﬁg e 00
IUE 00001 SELF SERVICE &1, 0000 UK % 13 9 (184,43) 853,39
Total bruto de 1iens 1219, 39
TOTAL R$ 1214,34
Outros 1219, 39
Troco R (3, (0

Congte crine quer soneqa

EEHWEBDUWMMMHW -
Pedide 1. 001 - 1527, Trib agrex R? 85,07 Federal 178,23
Estadual 0,00 Hunicipal, Feate: |8PT/enpresonctro con br RSGTRI.

Yalor aproxinado dos trmbutos dests cupon en RS 264,30
(Conforre Lei Fed, 12, d1ﬁ2 z)
alor aproxinado dos tributes do iten

SAT No. 000 70& 329

')-ff)

519 0806 3087 ' ﬂﬂ 3293 133 3246 8

I!IIIIHI]IIH'!I!HIP!IIIIIIIIHIIlIIIIIHli!IIIII!iPHillllI'Illlilfllill

Declaro que os materiais efou
Servigos prestados foram recebidos.
Termo de Convénio N°. 1 3/215

;;21(4;25\A44'“ & (iLl”ﬁ?LJE{h) /Li4,c:5)i:;_—\‘,_~\\_/

Presidente

Tiassemacrsiasmag




30/09/2019 about:blank

LANCHONETE E RESTAURANTE CENTRO

NOVO LTDA renin 353000220
Endereco: RUA DA CONSOLACAO, N° 41 - Nao T
InfOI‘II]adO deen i sockanosadssuaseniiziasans

Bairro: CONSOLACAO - CEP: 01301-000 -
SAO PAULO - SP

CNPJ: 08.303.738/0001-30 LE.: 149430366117 LM.:

Extrato N°%: 001?133
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ do Consumidor: XX.XXX.552/XXXX-XX
Razdo Social/ Nome: XXX

s VLUN (VLTR VL
# COD DESCRICAO QTD UN RS R$)* ITEMRS

1 00005 SUCO 61,0000 UN X6,00 (74,85) 366,00

2 00001 SELF SERVICE 61,0000 UN X13,99 (189,45) 853,39

Total de descontos/ acréscimos sobre o item 0,00
TOTAL RS 1.219,39
Qutros 1219,39
Troco R$: 0,00

Comete crime quem sonega

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
Pedido ? : 001 - 1327. Trib. aprox. R$: 85.07 Federal, 179.23 Estadual,
0.00 Municipal. Fonte: IBPT/empresometro.com.br ASG7R1.

*Valor aproximado dos tributos do item

Valor aproximado dos tributos deste cupom RS 264,30
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)

SAT N° 000704329-53
29/08/2019 - 12:25:03
3519 0808 3037 3800 0130 5900 0704 3290 0133 3246 8012

about:blank 1/

e e S B .=




-?;Tzﬁ.o ‘ 7@_! ¢

LANCHONETE F RESTAURANTE CENTRD WOVO LTDA
RUS D CONSTLACHD 41 - Nao | nfarrado CONSOLACHD
a0 FHULH (EP:
vHPJ 08 303 738/0001. 31J IE H.‘M J\ﬁﬁii"
EXTRATO No, 001335
CUPOH FIScAL [LETRONICU SAT
CPF/CNPJ o Consum s dors 09, 272, 552 /000 71-55

Nome de gohsuinidor: associacag desport fva recreat
iva_ marings

£ o DESC T VL DAY TR KL TTEN RS

1300 f,s“sUs:ﬁ i ﬁ‘}*ﬂ! 1500 (H ) 366 0
(02 GOO6T SELF SERVICE g1 0006 Uy X 1389 (169 45) 853 34
Total brute de itens iam 39
TOTAL RS 12‘39 39
Dinheirg 1213, 39
Troco R$ 0,00
CDIEté I 1he Qe Sonega '
!,‘EEE ﬁﬁ CONTRIBUTHTE
Pedrdo 0001 - 1328 Trib g rex. RS: 8507 Federai 179 23
Estaduai 0 00 Hunicipal Fongra IBPT /empresonstrs co b 4EGR Y
Valor aproxinade dos tr 1hutas deste cupon en Ry 26 30

(Conforne Lei Fed 17 741{
Walor aprovinado dos tr ibutos o iten o
SAT No 000 704, '929 T

”J q 2 23
3519 0808 3037 48 JHEQ

M nmmn:nnmmmumu lHﬂ!lHHI H!'H i

Edital de inegibilidade_2.cl 720l pum
Termo de (S4pdotiesdf 243 J 20/ ¥
Empenho N° 772 g 2015

Declaro que os materiais efouy
Servigos prestados foram recebjdos. ! g
Termo de Convénio N°, D) &

Tl o Prpme h"“'ﬂ/{*""“/

Presidente




30/09/2019 about:blank

B o
LANCHONETE E RESTAURANTE CENTRO ’! .
NOVO LTDA | o>
Endereco: RUA DA CONSOLACAO, N° 41 - Nao
Informado

Bairro: CONSOLACAO - CEP: 01301-000 -
SAO PAULO - SP

CNPJ: 08.303.738/0001-30 LE.: 149430366117 LM.:

Extrato N°: 0013:32
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPIJ do Consumidor: XX.XXX.552/XXXX-XX
Razdo Social/ Nome: XXX

i} VLUN (VLTR VL
# COD DESCRICAO QTD UN oo R$)* ITEM RS

1 00005 SUCO 61,0000 UN X6,00 (74,85) 366,00

2 00001 SELF SERVICE 61,0000 UN X13,99 (189,45) 853,39

Total de descontos/ acréscimos sobre o item 0,00
TOTAL R$ 1.219,39
Dinheiro 1219,39
Troco R$: 0,00

Comete crime quem sonega

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
Pedido ? : 001 - 1326. Trib. aprox. R$: 85.07 Federal, 179.23 Estadual,
0.00 Municipal. Fonte: IBPT/empresometro.com.br A5GTRI.

*Valor aproximado dos tributos do item

Valor aproximado dos tributos deste cupom R$ 264,30
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)

SAT N° 000704329-53
29/08/2019 - 12:23:24
3519 0808 3037 3800 0130 5900 0704 3290 0133 2269 7060

about:blank in
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29/08/2019

internet...BankinG CAIXA

anpearor

R XY

Eoacw 49 avavasscasanc

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

[

o Tei 22t 7

zaped

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1671 / 003 / 00003597-8
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
CPF/CNPI: 09.272.552/0001-23
Banco: 341 - ITAU - 60701190

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0660 / 00000038617-8

Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: LANCHONETE E RESTAURANTE CENTRO NOVO LTD
CPF/CNPJ: 08.303.738/0001-30
Valor: R$ 2.438,78
Valor da tarifa: R%$ 9,50
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificacio da
operacdo:
Histérico:
| Data /
Hora da 29/08/2019 13:00:19
operagdo:

Cédigo da operacdo: 00152264
Chave de seguranca: N70RG63U05T045U7

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

htips:llintemetbanking.caixa.gov.br!SllBCI’imprime_ted_terc.procassa



LANCHONETE £ RESTAURANTE UITORIA NGUE DE JULHO LT-
UIADUTO HOVE DE JULHG 184 KAU INFORIADD
CENTRG SAO PRULD EEF 21050068
; CHPJ: 23.371.724/0001-47 1E: 140,076.426.117
 Extrate Ho. 082267 [0 CUPOH FISCAL ELETREHICO - S -

{hpJ do Censunidor: £4.772 .552/0001-23

o COp | OESC  OTD 1 UK 1 0L UK RSl (UL TR RS)A+] UL ITEH RS |

79 ¥ SALADA

00t :
AR 12,000 tn % 18,00 (&%,18) 216.00
-002, 30 X fube

s 1,000 Un % 18,00 (2,02) - 18,00
003 0 REFRIGERAHTE COCRA LATA g

., & 1,000 P¢ % 5,00 (1,643 5,00
004 2+ TUPIH ASSACD

! - 1,000 Un % 16,00 (1,79 18,00
005 739 SUCO ACRI Cf AGUA .

‘ 1,000 Pc X 6,00 (0,97 6,60
o1l de R$ - 251,00

DEHHETRO

Conete.crine quen sonesd

} ‘ BSERUACOES BO CORTRI-IINI
TRIB. FEDERAL APROX. R$ 11,50 (4,404}
TRIB.ESTADUAL APROK. RS 19,12 (7,35%)
FONTE: IBPT 541670
exliglor aproainade dos rributes do iten
valor aprovinads dos tributps daste cupan RS 39,82

‘(Conforme Lei Federal 12.741/2012)

ShY Hu 09614454

26,/08/2019 22:35:03
3519 0823 3717 2400 0147 5300 (614 4546 0228 1897 9251

LA

consulte o 8 CODE pelo aplicativo Debihutiaiots

[x: 0001 Easytrade Gestan Comercial v3.0

fperador: CATAA I

£gital de inegibiiidads ol £1o4F pum
Termo e (pabed@l s fre\3
9L 2043

gmpenho N :3

Deslaro que os materiais elou
Servigos prestados foram recebidos.
Termo de Convénio N°.

ssidenie




30/09/2019 about:blank

LANCHONETE E RESTAURANTE VITORIA e A3 TO2eL5
NOVE DE JULHO LT SR 13 SO
Enderego: VIADUTO NOVE DE JULHO, N° 184
- Nao Informado
Bairro: CENTRO - CEP: 01050-060 - SAO
PAULO - SP

CNPJ: 23.371.724/0001-47 1.E.: 140076426117 LM.:

Extrato N°: 002287
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ do Consumidor: XX XXX .552/XXXX-XX
Razdo Social/ Nome: XXX

VL
4 COD DESCRICA0 Qmp UN YEUN OLIR yrpy
RS R$)* oo
1 29 XSALADA 12,0000 Un X18,00 (24,19) 216,00
2 30 XTUDO 1,0000 Un XI800 (2,02) 18,00
REFRIGERANTE
5 B ok 10000 Pc X500 (1,64) 5,00

4 2 CUPIM ASSADO  1,0000 Un X16,00 (1,79) 16,00

SUCO ACAI C/
5 288 AGUA 1,0000 Pc X6,00 (0,97) 6,00
Total de descontos/ acréscimos sobre o item 0,00
TOTAL R$ 261,00
Dinheiro 261,00
Troco R$: 0,00

Comete crime quem sonega

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

TRIB. FEDERAL APROX. R$ 11,50 (4,40%) TRIB.ESTADUAL
APROX. R$ 19,12 (7,33%) FONTE: IBPT 5A16F8 (Conforme Lei
Federal 12.741/2012)

*Valor aproximado dos tributos do item

Valor aproximado dos tributos deste cupom R$ 30,62
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)

SAT N° 000614454-36
26/08/2019 - 22:33:03
3519 0823 3717 2400 0147 5900 0614 4540 0228 7897 9257

about:blank 111




0390 et g

4] 18 IR iy ) 2018
LARCHONETE £ RESTAURANTE VITGRIA NOVE DE JULHQ L Edital de 'nﬁ‘ti‘blgfd&fﬂeé;’:‘;mwm
VIRDUTO HOVE BE JULKD 165 A2 THFORNADG
CENTRI SAD PAULD CEP 01050060 Terme de @Eb’!&éﬁ NS fZolS
CRJ: 23571, 724/3001-47 1€ 140.076. 426117 e
Extrato Mo, 002293 pg CUPOK FESTAL ELETRAICD - S0 Empente N°_F107_ £ 1e|$S

09.272.552/0001-23

CHPJ da Consumidor:

T

Toiots Maringd Acdo Basquste

#i 00D | DBESE |

QT 1 UH E UL UN RSE (UL TR Reen] L ITEM B3 ¢

001 13 PRATO COMERCIAL

28,000 Un X 19,00 (59,59) 532,00
TOTAL de RS 532,06

CARTAG-BE DEBITD -532,00

‘Congte cring augn Sanega

WAL ENUERECH PARA # EXTREGA: Declaro que os materiais e’g'l:}os
‘ACOCTACAD DES € RECTUS Mpkie o : astados foram recebicos.
Fone(s): () s : Srvigos prast ey Tty
T et i s e e TR0 d8 CORVERIG MO,

" OBSERVACOES DD CONTRIBUTNTE A - o, (N
TRIB. FEDERAL APROX. RS 72,3 (4,20%) | jﬁ)&hﬂﬂﬁ Whcer =
5 i -

&
L

- TRIG.ESTRDUAL APROX. R$ 37,74 (1,00%) RO
FOHTE: IBPT GRI6FE

ssWalor sproxisado dos tributos dp iten,

Uaior aproxinada dos tributes dests cupan RS 59,58

(Conforne Lei Fedaral 12,741/2012

SRT Mg 000614454

27/08/2019 22:32:50 ‘
Z400 0147 5200 D614 4540 0229 3378 5121°

il [N

ABE L
ﬁﬁﬁ:ﬁi
-
(St
Consulte o OR CODE pela aplicativn Dedlnoiavots

Cx:0001 Fasvtrade Gestso Conercial v3.0
Operador: Cal¥g




30/09/2019 about:blank

LANCHONETE E RESTAURANTE VITORIA

NOVE DE JULHO LT
Enderego: VIADUTO NOVE DE JULHO, N° 184
- Nao Informado B B0 TR
Bairro: CENTRO - CEP: 01050-060 - SAO . -A335%.2015
PAULO - SP it LS

CNPJ: 23.371.724/0001-47 LE.: 140076426117 1L.M.:

Extrato N° 002%93
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

4 COD DESCRICAO OQfp uN YEUN OLIR Vi

RS R$)* ITEMRS

PRATO
1 13 COMERCIAL 28,0000 Un X19,00 (59,58) 532,00
Total de descontos/ acréscimos sobre o item 0,00
TOTAL R$ 532,00
Cartdo de Débito 532,00
Troco RS$: 0,00

Comete crime quem sonega

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

ENTREGA: ACOCIACAO DES E RECTVA MARIG Fone(s): () -
TRIB. FEDERAL APROX. RS 22,34 (4,20%) TRIB.ESTADUAL
APROX. R$ 37,24 (7,00%) FONTE: IBPT 5A16F8 (Conforme Lei
Federal 12.741/2012)

*Valor aproximado dos tributos do item

Valor aproximado dos tributos deste cupom R$ 59,58
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)

SAT N° 000614454-36
27/08/2019 - 22:32:30
3519 0823 3717 2400 0147 5900 0614 4540 0229 3319 5127

about:blank 17



LANCHONETE E RESTAURANTE GITORIA HOVE DE JULHO LT
VIRDUTG NOVE DE JULHO 184 NAD INFORMADO
CENTRG SHT PAULO CEP G1050060
CHPJ: 23.371.724/0001-47 IE: 140.076.425.117
Ertrdtu Ha. 007?93 29 CuPoR FISERL ELETRENTCD - aRT

Chid da LJnsum1dur'-"9 2?2.55?/800! 23- ——

] o : ﬂtse: 1 nm | Jsﬂ i IJL h fm u.L Th Rmxwi UL m B3
w0 1 FraT0 cnr«nfﬁclm )

; 28,000 Un ¥ 19,00 (53,58) 532,00

TOFAL de B¢ 532,00

532,00

CRRTARO OE DEBITU

‘Euﬂete crine cuen sarega

ENOERET! PORA A ENTRERf:
ASSOCIACRD DES E RE”TLﬁ HARNIEA
cunms) (J

OBSERVACOES DO CONTRIRVINTE
TRI8. FEDERRL APROX. RS 22,34 (4,20%)
TRIG.ESTADUAL APROX. Rs 37 .24 (7,60%)
FONTE: 18PT 5816F8
welialor aproxinado dos tributos do iten
Yalor aproxinads dos tributus deste cupn B3 59,58
'[Eonfurne Lei Federal 12.741/2012)

SRT NB 900514444

22 .)? ‘*1

2!/9”!£0$9

3519 0823 3717 2400 0147 5900 0614 4540 0229 5490 5114
i ‘u|‘ i i g
il

: Lonsulte o OR CODE pelo eplicativy DeSitioNaNota

Easytrada Gestav Comercial v3.0
Uperadar: CRIXA

Cx: 5001

Edital de inegibilicage OC

Phit

Termo de {Q_L_jﬂ,%g;{ NE £ Ms
Empenno N $1RL 7 70\S

Projsote Marlngs Acas Basquste

Declaro gue os materiais elou

Servigos prestados foram recebidos.
Termo de Convanio N°._2L gg /215

S Wil

*rogidente




30/09/2019 about:blank

LANCHONETE E RESTAURANTE VITORIA

NOVE DE JULHO LT ﬁ
Enderego: VIADUTO NOVE DE JULHO, N° 184 i “,(_ $? 7@ Jols
- Nao Informado o 7 2
Bairro: CENTRO - CEP: 01050-060 - SAO Sl cipin il il
PAULO - SP

CNPJ: 23.371.724/0001-47 LE.: 140076426117 1.M.:

Extrato N*: 0022}5
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ do Consumidor: XX XXX.552/XXXX-XX
Razdo Social/ Nome: XXX

4 COD DESCRICA0 Qrp uN YEUN (VLIR VL

RS R$)* ITEM RS

PRATO
1 13 COMERCIAL 28,0000 Un X19,00 (59,58) 532,00
Total de descontos/ acréscimos sobre o item 0,00
TOTAL R$ 532,00
Cartdo de Débito 532,00
Troco R$: 0,00

Comete crime quem sonega

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

ENTREGA: ASSOCIACAO DES E RECTVA MARNIGA Fone(s): () -
TRIB. FEDERAL APROX. RS 22,34 (4,20%) TRIB.ESTADUAL
APROX. RS 37,24 (7,00%) FONTE: IBPT 5A16F8 (Conforme Lei
Federal 12.741/2012)

*Valor aproximado dos tributos do item

Valor aproximado dos tributos deste cupom R$ 59,58
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)

SAT N° 000614454-36
27/08/2019 - 22:52:31
3519 0823 3717 2400 0147 5900 0614 4540 0229 5490 8114

i




30/08/2019

CAILX

InteRnet:::Banking....CAIXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1671 / 003 / 00003597-8
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:

Tipo de pessoa:

Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
CPF/CNPJ: 09.272.552/0001-23
Banco: 237 - BRADESCO - 60746948

01 - Conta Corrente
1239 / 00000011458-8

JURIDICA

Nome: LANCHONETE E REST VITORIA NOVE DE JULHO
CPF/CNPI: 23.371.724/0001-47

Valor: R$ 1.326,00

Vvalor da tarifa: R$ 9,50

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacdo da
operagao:

Histérico:

Data /
Hora da 30/08/2019 15:50:23
operagao:

Cédigo da operagdo: 00133645
Chave de seguranga: OH75PZ2NAA1284U3

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIBC/ mprime_ted_terc.processa 1




29/08/2019 ISS Eletrénico (1ISS-e)

_Prefeitura do Municipio de Maringa Namero 4.623 —
7 Secretaria Municipal de Fazenda Cédigo verificagao E.3B-A62-BC2 ﬁg%
Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e Emitido em 29/08/2019 13:33:45 -
Prestador de Servigos ;

CNPJ: 05.847.839/0001-83 Inscrigio Municipal: 98892 El

Razdo Social; Cl CONTABILIDADE INTEGRADA S$/S LTDA T

Nome Fantasia Cl CONTABILIDADE INTEGRADA |}_ :

Endereco: RUA SANTOS DUMONT, 1791, TERRED, Zona 01

Municipio: MARINGA - PR CEP: 87.013-050 E

Email: assessoria@escritorioci.com .br Fone: {44} 3025-5084

Tomador de Servicos

CNPJ: 09.272.552/0001-23

Rozao Social: ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - ADRM

Nome Fantasia ADRM MARINGA

Endereco: AVENIDA SAD JUDAS TADEU, 1.788, Jardim Copacabana

Municipio: MARINGA - PR CEP: 87.023-200
Email: Fone:

iDiscriminagﬁo dos Servigos
PRESTACAD DE SERVICDS REFERENTES A HONORARIOS CONTABEIS PRESTADOS E CONTABILIDADE PRESTADA PARA O MES DE

AGDSTD/2019. Foeid 75390 ;);OLQ

YALOR DOS SERVICOS PRESTADDS R$ 610,00 ;
MUNICIPTO DE MARTNGA-PR b j{L( N ,

#+REFERENTE AO EDITAL DE INEXIGIBILIDADE N2 021/2019 - PHMM/SESP -
LEI 10.482/2017, DECRETO 501/2017, ALTEROU A LEI DO INCENTIVO AD ESPORTE AMADOR Ne. 9.737/2013

PROJETO (MARINGA ACAD BASQUETE)
=+xTerme de Colaboracio n® 248/2@19++*

#+Egpenho N° - 9362/2019+%

DADDS PARA PAGAMENTD BANCARID
BANCO : 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA 1546

CONTA He. 25 - 2 Declaro que 05 materiais ajoy

1

T

) '
OPERAGAD 003 OEIVICOs prestados foram recap
CNPJ 05.847.839/0001-83 Terma de Convénio N "'é_é%ﬁé?
zfzrzm,zm Cagno it Ao
Presidente .

Valor Total da NFS-e IR$ 610,00
Item da Lista de Servigos

17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
Valor Total Dedugbes Desc. Incondicionado Base de Calculo Aliguota (%) Valor do ISSQN
0,00 0,00 610,00 * o
Valor do PIS Valor da COFINS Valor do INSS Valor do IRRF Valor do CSLL
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
Qutras Retengdes Desc. Condicionado Valor Liquido Competéncia Resp. Recolhimento do ISS

10,00 0.00 610,00 08/2019 Prestador

Optante Simples |Regime Situacdo da NFS-e Matureza Operagao Municipio Credor
Sim Soc. Profissionais Normal 1 - Exigivel Maringa - PR
Cutras Informagdes
* Aliquota e valor do 18S definido no encerramento do PGDAS de acordo com as regras da Legislacao Federal do Simples Nacional.
Consulte a autenticidade deste documento em https:/isse.maringa.pr.gov.br
29/08/2019 13:33:33 CI CONTABILIDADE INTEGRADA §/§ LTDA Paginaldel

hittps:/lisse.maringa.pr.gov.br/printinfse/cnpj/05847839000183/codval/lE3BAG2BC2/numnfe/4623/ 1M




30/07/2019 Ln:AE_met::::Banking CalXA

L -13390:044
CAILX S,

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
Conta origem: 1671 / 003 / 00003597-8
Conta destino: 1546 / 003 / 00000025-2
Nome destinatario: CI CONTAB INTEGRADA S/S LTDA
Valor: R$ 610,00
Data de débito: 30/07/2019
Data/hora da operagdo: 30/07/2019 15:30:04
Cédigo da operagdo: 21763510
Chave de seguranga: 78TRM60PCVHZX2Q7

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/fintemetbanking.caixa.gov.br/SHBC/imprime_transferencia.processa

171
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PROPOSTA DE PRECOS E ORCAMENTO DE CONTABILIDADE

PROPOSTA N° 19 - 2018- 28/02/2019 i

A ASSOCIAGAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - ADRM
A/C Sr. FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

CNPJ: 09.272.552/0001-23
PROJETO : MARINGA AGAO BASQUETE ;

Pela presente, encaminhamos a Vossa Senhoria proposta comercial :
para a Prestacédo de Servigos de Contabilidade Societaria: *

1-) HONORARIOS CONTABEIS.

1.1 Contabilidade
Contabilizagao e Contabilidade nas Normas Brasileiras de Contabilidade e
NBCt’s Brasileira;
Conciliagdo Bancarias;
Elaboracéo de Balancetes Trimestrais;
Elaboracio do Balango Patrimonial Anual e Demonstragées Contabeis
Periddicas;
Diario e Razao Contabeis;

1.2 Recursos Humanos
----- MNao tera Funcionarios nem acessodria.

1.3 Fiscal
Apuracao e Conciliagcdo Mensal dos impostos;
Conciliagao Bancarias Fiscal;
Elaboragio e Emissio de Guias Tributarias;
Elaboragcdo e Emiss@o de Notas Fiscais de Servicos “Prestagdo de
Servigos Prefeitura de Maringa;
Elaboragao e Entrega de Obrigagbes Acessérias Mensais, Trimestrais e
Anuais;
1.4 Gerencial e Assessoria
Assessoria Tributaria 01 Vez ao Ano/Exercicio, ou de acordo com
Necessidade da empresa, com prévia autorizacao e orgcamenio a parte; E
Verificagao da Opgao Tributaria Anualmente; Elaborag@o de Certidoes e ’
Orientagdo em Prestagdo de Contas Municipais, Estaduais, Federais. i
i
|

Péginalde2




R$ 610,00 (Seiscentos e Dez Reais) Valor Devido Mensalmente, pelo
Periodo de MARCO/2019 2 DEZEMBRO/2019, iniciando com as operagdo e
atividades no periodo acima para entidade se firmados, Totalizando o

desembolso total para o periodo de R$ 6.100,00 (Seis Mil e Cem Reais)
Total do Presente Orcamento.

**Pagamento Mensal todo dia 30 de cada més da prestagao.

Na expectativa da concretizacdo de bons negobcios e prontos para quaisquer
esclarecimentos, firmamo-nos.

Atenciosamente,

Maringa-PR, 28 de Fevereiro de 2019.

L
ey, ///r / '

AL Bruno Vloente Brito 7 e A
CPF 041.476.279-79 CRC-PR ,5,798,’{?,?
Contador — CRC 05.5987/0-8 CRF - QR LATR2I840

Pagina2de2




Maringa-PR, 28 de Fevereiro de 2019,
Proposta 18/2019

A
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09.272.552/0001-23

Ref: Proposta de prestagao de servigcos de assessoria contabil e consuiforia.

Pela presente, encaminhamos a V.Sa, proposta comercial referente prestacao de servigos de
Assessoria Contabil e Tributaria.

E com grande satisfagdo que oferecemos a Vossa Senhoria, relatério de servigos gue
prestamos as empresas sob a nossa Assessoria, conforme os itens abaixo relacionados, garantindo-
Ines excelente prestacéo de servigos.

ESPECIFICACAO DOS SERVICOS

1)MENSAIS

a) Contabil - Contabilizacgo dos atos e fatos administrativos através dos documentos
fornecidos pela empresa; Emiss&o dos relatérios demonstrativos Balancete mensal, bem como
conciliagé@o das contas bancarias, fechamento de estogques e fechamento de caixa.

b} Fiscal — Apuragdo de todos os impostos relacionados a atividade da empresa, e
Obrigacdes assessorias para RFB, Estado, Junta Comercial e outras obrigacdes que se fizerem
necessarias.

c) Assessoria - Servico de assessoria na sede da empresa, para cadastro de
produtos/tributacéo, fechamento de caixa, em horéarios pré-estabelecidos entre as partes;

d) Certiddes ~ uma vez que a contratante manter em dia os pagamentos de tributos, 2
contratada mantera em dia todas as certiddes negativas, tanto pessoa juridica como pessoa fisica.

3) ANUAIS
b) Elaborag&o das obrigagtes acessorias relacionadas a contabilidade e fiscal.

HONORARIO MENSAL

»  Valor dos honorarios mensais R$ 700,00

Proposta para o Periodo de Margo a Dezembro de 2019.

Na expectativa dg}’concretizagéo de bons negocios e prontos para quaisquer esclarecimentos,
firmamo-nos,

Cieber Minelj Lopes

Corntador - CRC 055675-0/0

Av. Brasil, 4'3]"2 saja 1112 ~ Centro — Maringa-PR - Fone/fax (44) 3224-3670 — email : cleber@minelicontabilidade.com.br
CHEJ 16.95%.487/0001-81 - MINELI CONTABILIDEDE LTDAE
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isualizar.aspx (GIF Tmage, 712 x 945 pixels) https://isscm'itiba.curitiba.pr.gov.br/iss/Relatorios/ﬁ'mVisuaiizar.aspx?ﬁ...

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

15

Mmero da Mota

Data & Hara de Emizzdc
30/08/201910:30:26

Cédigs de Verificacio

TM4DT6E08
PRESTADOR DE SERVICOS
Razio Social: FEDERACAQPARAMAEMNZEDE BASKETBAL
CPF / CNP3: 76.535.368/0001-16 Inscricdo Municipal: 0303 n306806-4
Endereco: R.ENGENHEIROS REBOUCAS, 000845 - BAIRRO: JARDIM  Tel.: 41 - 32643286
BOTAMICO
Municipio: CURITIBA UF: FR Email: fprb@fprb.com.br
TOMADORDE SERVICOS
Nome/Razdo Secial: A% SGCIAC@O DESPORTIVA ERECREATIVA MARINGA
CPF / CNP3: 09.272.552/0001-23 IMU: Qutro Doc.:
Endereco: Av 5A0 JUDAS TADEU, 1788 - BAIRRO: JD COPACABANS - CEP: 87023200
Municipio: Maringd UF: PR Email: augustonicolaul5@&agmal.com;

fabricin@Irbeventos.com.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

CAMPEOMATO ESTADUAL  ADULTO FEMIN Tx.DEARBITRAGEM RS :

CAMPEONATO ESTADUAL  SUE 17 FEM Tx.DE AREITRAGEM RS 650,00
CAMPEOMATO ESTADUAL  ADULTOFEMIN X DEARBITRAGENM RS £50,00
CAMPEOMATO ESTADUAL  ADULTO FEMIN Tx.DEAREBITRAGEM R3 650,00
CAMPEOMATO ESTADUAL  ADULTO FEMIN Tx.DE ARBITRAGEM RS 850,00
CAMPEONATO ESTADUAL  ADULTO FEMIN Tx.DE ARBITRAGEM RS 650,00

Editsl de insxigibilidzd=001/2015-FMH
Termo de Colaboragio- 2482012
Empenho M2 - §26272015

Projeta - MaringaAgéo Basquetes

Valor Liguido da Hota Fiscal =R54.550.00

CAMPEQNATO ESTADUAL ADULTOFEMIN  Tx.DEARBITRAGEM RS 65000 i 73%010305@

ARA

o=
sasl ey sa

VALORTOTAL DA NOTA-R$4.550,00

Codigo da Atividade

R.53.1.59-1/01-00 - Producde & promocao de eventos esportivos

of1

Valor Total das Deducdes (RS) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) valor do 185 {R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 4.550,00 5,00 227,50 3,00
OUTRAS INFORMACOES
E=t= HF 5-¢ foi emitida com respaldo nz Lei 7272005,
30/08/2019 10:



30/08/2019 I-Nte:m_et...BAnking__ cAl-XA

~33390. J049

CAIXA -
Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA ~ TEV
Via Internet Banking CAIXA
Emitente: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
Conta origem: 1671 / 003 / 00003597-8
Conta destino: 0406 / 003 / 00000086-0
Nome destinatario: FEDERC PARN BASKETBALL
Valor: R$ 4.550,00
Data de débito: 30/08/2019
Data/hora da operagdo: 30/08/2019 15:19:06
Cédigo da operagdo: 68339877
Chave de seguranga: V21FZY2LS5HLKOFTS
DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
2N 8205

https:llintemetbanking.caixa.gov.brfSlIBClir'nprime_transferencia.pmcessa

1M




Ruo Engenheiro Rebougas, 825 - Praga Plinio Tourinho

Jardim Boténico - Curitiba - PR - CEP: 80215-120
Tel. (41) 3264-3286 - fprb@fprb.com.br

> 2 FEDERACAO
_FPRE_) PARANAENSE DE
BASKETBALL

Curitiba -Pr, 30 de agosto de 20189.

DECLARACAO

Declaramos aos devidos fins, que recebemos da Associagdo Desportiva e Recreativa Maringa a
importancia de RS 4.550,00 (Quatro mil, quinhentos e cinquenta Reais), referente ao pagamento
da taxa de arbitragem, conforme a Nota Fiscal n° 15 emitida em 30 /08 /2018.

Demonstrativo:
Evento Categoria Data do Despesa Valor PARTIDA Data
pagamento da
partida
CAMPEONATO ESTADUAL | ADULTO FEMIN 30/08/2019 | Tx.DEARBITRAGEM | RS 650,00 MARINGA X LONDRINA 05/07/19
CAMPEONATO ESTADUAL | ADULTO FEMIN 30/08/2019 | Tx.DEARBITRAGEM | RS 650,00 MARINGA X PONTA GROSSA 07/07/19
CAMPECONATO ESTADUAL | SUB 17 FEM 30/08/2019 | Tx DEARBITRAGEM | R$ 650,00 | MARINGA X TOLEDO 09/07/19
CAMPEONATO ESTADUAL | ADULTO FEMIN 30/08/2019 | TX.DEARBITRAGEM | R$ 650,00 MARINGA X FOZ DO IGUAGU 26/07/19
CAMPEONATO ESTADUAL | ADULTO FEMIN 30/08/2019 | Tx DEARBITRAGEM | R$ 650,00 MARINGA X CASCAVEL 28/07/19
CAMPEONATO ESTADUAL | ADULTO FEMIN 30/08/2019 | Tx.DEARBITRAGEM | R$ 650,00 MARINGA X PONTA GROSSA 03/08/19
CAMPEONATO ESTADUAL | ADULTO FEMIN 30/08/2019 | Tx. DEARBITRAGEM | R$ 650,00 MARINGA X CASCAVEL 05/08/19
Sem mais,
g&.mmo &mm )

Fabiano F. de Medeiros

[76.535.368/0001-16'
FEDERAGAO PARANAENSE

DE BASKETBALL

PLINID TOURINNO, ST
DEPENEMA - CEP 80216-120

CORITBA - PR 7
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ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

RELATORIO DE ATIVIDADES 2019
JULHO A AGOSTO

b= o Aed 3 T PARATEA o

EM 05 anos de trabalho a ADRM, conquistou o 1° titulo nacional com a equipe sub 19.
O SUL BRASILEIRO DE CLUBES foi realizado em Floriandpolis de 15 a 17 de agosto & contou com as equipes
da ADRM/MARINGA-PR, UNIAO CORINTHIANS-RS, JOINVILLE-SC E AVAI/FLORIANOPOLIS-SC
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ADM Campedo Estadual Adulto Série Prata 2019

Invicto na competicdo com 06 jogos e 08 vitorias.
Durante o periodo de julho a agosto, foram desenvolvidos treinamentos especificos para

atender a sequéncia de jogos oficiais. A ADRM realizou varias partidas oficiais nesse periodo
em nivel estadual e nacional.

Dentre elas:
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ASSOCIACAO BESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

JULHO
CAMPEONATO ESTADUAL

Nos dias 05 e 07 de julho de 2019 a ADRM, recebeu as equipes de Londrina e
Ponta Grossa pelo estadual feminino e a equipe de Foz Basquete pelo sub 17

masculino.
As partidas foram realizadas no Ginasio de Esportes Valdir Pinheiro em Maringa-PR.

ADRM/MARINGA X TOLEDO SUB 17 FEMININO

Partida realizada nos dias 08 e 09 de julho no Gindsio de Esportes Valdir Pinheiro
em Maringa-PR. )

No dia 21/07/19 a ADRM/MARINGA recebeu no Colégio Sao Francisco Xavier a equipe da
ABATOL/TOLEDO.

JOJUP'S DIVISAO B
« Entre os dias 23 a 25 de julho a ADRM/MARINGA, esteve na cidade de
Marialva-PR, participando dos Jogos da Juventude do Paran&d na categoria
sub 18 feminino.

De 26 a 28 de julho a equipe a adulta feminina da ADRM, enfrentou as equipes de

Foz do Iguagu, Toledo e Cascavel pelo Estadual.




ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

NACIONAL
LIGA DE DESENVOLVIMENTO DO BASQUETE

LDB SUB 20~ 1° ETAPA
. 7
i

Pelo segundo ano consecutivo, a ADRM participou do melhor evento de basquetebol
de base do Brasil de 23 a 30 de julho no Rio de Janeiro-RJ. As equipes participantes
foram: EC Pinheiros-SP, Sao José dos Campos-SP, Flamengo-RJ, Basquete
Cearense-CE, Unido Corinthians-RS e ADRM/MARINGA,

AGOSTO
CAMPEONATO ESTADUAL

Nos dias 03 e 05 de agosto a ADRM/MARINGA enfrentou as equipes de Ponta Grossa e Londrina pelo Estadual Série Ouro.
Apés, obter a melhor campanha do Estadual Serie Prata, a ADRM, realizou a fase final que contou com a participacédo das
equipes de Toledo, Coritiba Monsters, Tittés (Curitiba), Cambé, Pato Branco e ADRM/Maringa.
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Partida do estadual SUB 17 Masc entre ADRM/MARINGA X CASCAVEL, realizado no dia 12/08/2019

no CIE.

No dia 24/08/19, as categorias sub 17 e adulto masculino e feminino da ADRM, foram até a cidade de
Pato Branco-PR, para enfrentar o Pato Basquete.

Nos dias 30 e 31 de agosto, a equipe feminina adulta, foi a cidade de Sao José dos Pinhais e Ponta
Grossa para enfrentar as equipes da casa.

Estreia da equipe adulta feminina contra Sdo José dos Pinhais. O jogo foi realizado no dia 09/06/2018
na cidade de Maringa-PR.

NACIONAL
LDB SUB 20 - 2° ETAPA

A 2° ETAPA da Liga de Desenvolvimento, ocorrelt em S&o Paulo no Clube Athletico Paulistano de 26 de agosto
a 04 de setembro e contou com a partipacdo das equipes da ADRM/MARINGA, CORINTHIAS-SP, FRANCA-SP,
PAULISTANO-SP, CURITIBA-PR, CORITIBA MONSTERS-PR, MINAS CLUBE-MG, PRAIA CLUBE-MG,

TN e b aan Crngrur=os A C ek o,
fFabricio Augusto Micelaa

Presidente
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FORMACAO ESPORTIVA
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CENTRO DA JUVENTUDE it d 20
RELATORIO DE ATIVIDADES

PERIODO DE JULHO/AGOSTO DE 2019

Os treinamentos iniciaram no dia 25 de margo, no Centro da Juventude com alunos na faixa
etdria entre 10 a 14 anos.

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Atividades voltadas para a pratica do basquete, incluindo todos os fundamentos basicos para o
andamento de um jogo.

e Drible

@ Passe

e Arremesso
e Bandeja

Além de atividades mais complexas para o entrosamento dentro da equipe, como:

e Trabalho de pick and roll
e Bandeja de dois pés

e Passo zero

e Rotacdo ofensiva

e Sistema

ESTRUTURA DOS NUCLEOS

CENTRO DA JUVENTUDE: Apresenta todos os tipos de materiais necessarios para a aula {bolas,
cones), mas a quadra ndo possui as medidas oficiais.
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OBSERVACOES - ' ‘ | : BJ—

CENTRO DA JUVENTUDE: Alunos que ja estavam praticando desdo comego do projeto ano
passado e houve uma melhora significativa, tanto nos fundamentos basicos, como nos
fundamentos intermedidrios. Alunos que estdio chegando agora dedicados e atenciosos para o
bom aproveitamento da aula.

Logo mais, alguns atletas jé podem ser inseridos nas categorias de base profissional para ja
estar com um bom entrosamento no time, j& entendendo as movimentagdes.

PLANO DE ACAO

Para atrair mais alunos aos treinamentos a ADRM continuara com ag8es de divulgamentos
sobre os treinos de basquetebol que estfo ocorrendo nos ndcleos.

Vinicius Cateli Fabricio Nicolau

Treinador Presidente



RENDIMENTO _
CATEGORIA: SUB 17 E ADULTO FEMININO o ?;93’?0 44
RELATORIO DE ATIVIDADES el
PERIODO DE JULHO E AGOSTO DE 2019

TREINAMENTOS

Os treinamentos foram realizados de segunda a sexta no gindsio Valdir Pinheiro, o hordrio
18:15 hrs até 20 hrs para ambas as categorias (adulto e categoria de base).

AVALIACAO DOS ATLETAS

Pode-se perceber melhora significativa das atletas tanto individualmente, quanto
coletivamente. A dedicaciio e empenho com os treinos, faz a melhora a cada dia que passa do
time por completo. E visivel o quanto de melhora aconteceu com base ao time ano passado.

ESTRUTURA DOS TREINAMENTOS

Gindsio de esportes Valdir Pinheiro:

Gindsio em uma 6tima localizacdo para as atletas, porém apresenta algumas falhas na quadra.
Colégio Sdo Francisco Xavier:

Devido a evento no gindsio Valdir Pinheiro, mudamos nosso treino para este local. o local em si
& bom, s6 o piso que deixa a desejar.

EVENTOS

Foi realizado todo um trabalho na categoria de base sub 17 para rodadas no campeonato
estadual e os jogos da juventude divisdo B.

Jogos do campeonato estadual adulto feminino.

OBSERVACOES




Todo o trabalho realizado foi de grande valia para 0 bom andamento do coletivo da equipe.
Houve melhora significativa na defesa individual e por marcacdo zona, porém ainda tem
necessidade de treinar a defesa zona com dobra quadra inteira. E melhorar na questdo da
defini¢do para a cesta. A jogada acontece perfeitamente, mas estamos pecando na finalizagdo
juntamente com o aumento significativo na quantidade de passes errados.

PLANO DE AGCAO

Realizar estudo com cada atleta individualmente com trabalho de porcentagem em relacéo a
erros e acertos em cada fundamento do basquete, assim, sendo facil visualizar o erro daquele
atleta especifico e realizar o treinamento onde tem a incidéncia maior de erro.

Vinicius Cateli _ Fabricio Nicolau

Treinador ' Presidente
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RENDIMENTO

CATEGORIA: SUB 17, SUB 18, SUB 19 E ADULTO MASCULINO
RELATORIO DE ATIVIDADES

PERIODO DE JULHO E AGOSTO DE 2019

TREINAMENTOS

Os treinamentos foram realizados de segunda a sexta-feira das 20 hrs até 22:30 hrs, sendo
realizado também treinos extras aos sabados e domingos.

AVALIACAO DOS ATLETAS

Atletas sendo visivelmente facil enxergar a melhora individualmente e, com isso, fica facil a
compreensdo para o jogo coletivo. A cobranga nos treinamento de toda a comissdo técnica e
entre os préprios jogadores também, aumenta o nivel dos treinos chegando a realidade de um
jogo competitivo.

A medida que a LDB vai se aproximando, o nivel de cobranga nos atletas aumenta, visando ser
urm campeonato nacional, sendo observado por todos internacionalmente.

ESTRUTURA DOS TREINAMENTOS
Ginéasio de esportes Valdir Pinheiro:

Gindsio em uma 6tima localizac3o para as atletas, porém apresenta falhas na quadra.

EVENTOS

e Rodadas do campeonato estadual adulto e sub 17




e LDB

e Sul brasileiro de clubes Sub 19 5 733 QW ZG’_{?

OBSERVACOES

Mudanca em relacdo ao jogo coletivo da equipe, no comege do ano a equipe tinha dificuldade
em jogar junto, porém, todo o coletivo faz com que o jogo flua naturalmente com todos
jogando bem. Pivés estdo excelente tanto na questdio defensiva como posicionamento para
rebote, quanto na questdo ofensiva pontuando e pegando rebote ofensivo.Jd a partedo 1
contra 1 precisa dar énfase, pois ainda estamos deixando a desejar, principalmente dos alas.

Melhorar o trabalho dos armadores, para eles terem mais dominio do time e manter a
tranquilidade do todo tanto na defesa, quanto no ataque.

PLANO DE ACAOD

Ser4 feito todo um trabalho intensivo na parte de treinamento individual de cada atleta, em
relagdio as nossas dificuldades apontadas nesse relatério.

Vinicius Cateli Fabricio Nicolau

Treinador Presidente



